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Tavoittaa alueesi yrityspäättäjät

Vestamatic Ky on LVI-alan
valintanne. Toteutamme LVI-työt yli
25 vuoden kokemuksella.

Asiakkaitamme on talonrakentajat,
rakennusliikkeet, taloyhtiöt ja
kunnat. Edustamme alan johtavia
laitevalmistajia. Palvelemme
asiakkaita Keski-Suomessa.

Kysy tarjous niin tehdään teidänkin
kohteen LVI-työt.

LVI-työt 
Keski-Suomessa:

Myydään hallitilaa
Muuramesta:
Saatavilla vasta valmistunutta
lämmintä hallitilaa Muuramen
Punasillanmäeltä. 

Koy Punasillanmäentie 11B
tarjoaa tilaratkaisuita alkaen 45
neliön hallitiloista. Tilat lämpeää
energiatehokkaalla
lämpöpumpulla.

Lisätietoja:
Mirko Putkonen
0400 189 152

www.vestamatic.fi0400 189 152

Palamaton katos

Yhdellä nostolla paikoilleen nostettava, kokonaan betonista
valmistettu katos on heti käyttövalmis. 

Ei vaadi erillistä perustusta.

Eri kokovariaatioita saatavilla ja kohteeseen sopivilla omilla
värisävyillä.

Palamaton rakenne on turvallinen sekä pitkäikäisenä taloudellinen
valinta. 

Katoksen viimeistelee katolla kukkivat niittykasvit. 

Palamaton katos soveltuu monenlaisiin käyttötarkoituksiin esim.
jätekatokseksi tai työmaa aikaiseksi siirrettäväksi varastoksi.     

Skannaa QR-koodi ja
tutustu lisää
tuotteeseen.
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Aitiopaikkoja avoinna: 

palvalahti.fi
Palvalahti kuuluu alueena yrittäjä
henkiseen Petäjäveden kuntaan, joka 
panostaa aktiivisesti yritysten  
toimintaedellytyksiin ja palveluihin.

Tässä aitiopaikka 
yrityksellesi  
Palvalahden uudella yritys- ja teollisuus-
alueella saat yrityksesi keskelle eteläistä 
Suomea, vain 20 minuutin ajomatkan päähän 
Jyväskylästä.  

usi Palvalahden alue tarjoaa eri toimi
aloille monikäyttöisiä yritystontteja,  
joista löydät varmasti sopivan omiinkin  
tarpeisiisi. Yhteensä 19 hehtaarin  
yritysalueen sijainti valtatie 18/23:n  

varressa tukee liiketoimintaasi säästäen aikaa ja  
rahaa kuljetuksissa ja työmatkoissa. Alueelta on  
myös sujuvat bussiyhteydet Jyväskylään, Petäjä vedelle 
ja Keuruulle.

Alueen vapaasti lohkottavat ja kohtuuhintaiset tontit 
soveltuvat erinomaisesti yritys ja teollisuustarpeisiin.  
Esirakennettujen tonttien ansiosta toimipaikan 
rakenta minen ja käyttöönotto on helppoa, nopeaa  
ja kustannustehokasta. 

Palvalahden kotikunta Petäjävesi on erinomainen  
asuinpaikka yrittäjille ja työntekijöille perheineen.  
Luonnonläheisessä ympäristössä on tarjolla suuria  
omakotitalotontteja, erinomaiset terveyspalvelut,  
modernit koulut sekä vireät kulttuuri ja harrastus
mahdollisuudet. 

Tutustu ja tee tilanvaltaus tulevaisuuteen!

u

< Petäjävesi 3 km

Jyväskylä 31 km >

1123
1128
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OSAATKO 
SINÄ AUTTAA 
HÄTÄTILANTEESSA?
Ensiapukoulutus on osa työympäristön turvallisuutta 
ja toimii työyhteisössä tapaturmia ennaltaehkäisevänä 
herättäjänä, kun koulutuksessa käydään läpi juuri 
teidän työympäristön riskitilanteita ja vaaranpaikkoja.

Punainen Risti Ensiapu on osa Suomen 
Punaisen Ristin ja koko maan valmiuden ja 
varautumisen kokonaisuutta. Toimintamme tuotto 
ohjataam Punaisen Ristin kotimaan valmius- ja 
ystävätoiminnan tukemiseen. Osallistumalla SPR 
ensiapukoulutukseen, olet osa tärkeää avun ketjua.

ensiapukoulutus.fi

Tutustu lisää ja 
pyydä tarjous!

Meiltä saat sertifioidut SPR ensiapukurssit 
vaivattomasti toteutettuna paikan päällä, webinaarina ja 
verkkokoulutuksena - tai näiden joustavana yhdistelmänä, 
joka muuten toimii erityisen hyvin eri toimipisteissä tai 
työmailla työskentelevälle henkilöstölle.

Ensiapukursseistamme saat SPR ensiaputodistuksen, joka 
on voimassa kolme vuotta.

Osallistu avoimiin koulutuksiimme tai
tilaa ryhmälle oma ensiapukoulutus!

PRE_yritma_rakennusala2023__258x180mm.indd   1PRE_yritma_rakennusala2023__258x180mm.indd   1 18/01/2023   13.21.4518/01/2023   13.21.45

Yrittäjät selvitti ensimmäistä ker-
taa, mitä yrittäjäriski sisältää ja mi-
ten yrittäjät sen kokevat. 78 pro-
senttia yrittäjistä on Kantar Publi-
cin toteuttamassa Yrittäjägallupissa 
täysin tai pääosin samaa mieltä sii-
tä, että yrittäjäriski on merkittävim-
piä yrittämiseen liittyviä asioita.

– Yrittäjäriski on yrittäjyyden 
ytimessä. Suomen talous ei kasva, 
jos ei ole yrittäjiä, jotka uskaltavat 
ottaa kokeilla ideoidensa ja inno-
vaatioidensa kantavuutta. Suomen 
Yrittäjien puheenjohtaja Petri Sal-
minen sanoo.

– Yrittäjyyteen liittyy aina riski. 
Sen yrittäjät hyväksyvät, koska he 
haluavat tavoitella palkintoa, jonka 
omalla työllä ja riskinotolla voi an-
saita. Yrittäjän riskinkanto on vas-
tuunkantoa. Yhteiskunnan ei kuu-
lu vaikeuttaa yrittäjien riskinottoa, 
vaan rohkaista yrittämään ja otta-
maan riskiä, Salminen jatkaa.

– Yrittäjien jaksaminen vaikut-
taa vahvasti yritykseen. Siksi on 

luonnollista, että yrittäjät punta-
roivat ensiksi jaksamistaan pohti-
essaan yrittäjyyteen liittyviä riski-
tekijöitä, Salminen sanoo.

Hallituksen 
työelämäuudistukset 
toimeen, pienet työnantajat 
ahtaalla
Työllistämiseen liittyvä riski ja pel-
ko väärästä rekrytoinnista nousevat 
myös esille yrittäjäriskiä punnites-
sa ja näkyvät työnantajayrittäjien 
määrän laskuna.

– Siksi hallitusohjelman työelä-
mäuudistukset on laitettava toimek-
si. Esimerkiksi henkilöperusteista 
irtisanomista on helpotettava ja en-
simmäisestä sairauspoissaolopäi-
västä tulee tehdä omavastuupäivä, 
Salminen sanoo.

Tulokset osoittavat monen yri-
tyksen tiukan taloudellisen tilan-
teen, mikä yrittäjäriskissä korostuu. 
Erityisen ahtaalla ovat yksinyrittä-
jät ja pienet työnantajayritykset.

– Inflaation takia asiakkaiden 
ostovoima on heikentynyt. Samal-
la raaka-aineiden ja energian hinta 
ovat nousseet ja päälle ovat tulleet 
suuret palkankorotukset. Nousseita 
kustannuksia ei usein voida viedä 
hintoihin, joten yrittäjä joutuu tin-
kimään omasta ja perheen toimeen-
tulosta. Tämä kaikki uhkaa yrittäjän 
jaksamista, Salminen sanoo.

Työntekijät monella 
mielessä
Työntekijöiden taloudellinen ti-
lanne pohdituttaa erityisesti työn-
antajayrittäjiä, mikä on luonnollis-
ta. Lähes 80 prosenttia yli kymme-
nen työllistävistä pohtii sitä paljon 
tai jonkin verran ottaessaan yrittä-
järiskiä.

– Yrittäjä on vastuullinen työn-
antaja. Hän kantaa huolta henkilös-
tönsä hyvinvoinnista. Se on tärkeä 
osa yrittäjän vastuunkantoa, toimi-
tusjohtaja Mikael Pentikäinen sa-
noo.

Tutkimuksessa näkyy myös pelko 
väärästä rekrytoinnista. 55 prosent-
tia yrittäjistä pohtii sitä paljon tai 
jonkin verran.

– Työllistämisen riski on suuri, 
samoin pelko väärästä rekrytoinnis-
ta. Työpaikkoja tulee enemmän tar-
jolle, kun työllistämisen riski piene-
nee. Muutoksilla voidaan helpottaa 
työnantajayrittäjän yrittäjäriskiä, 
Pentikäinen muistuttaa.

Terveys ja talous korostuvat 
naisilla
Naisyrittäjät pohtivat selvästi mie-
hiä enemmän yrittäjän omaan ter-
veyteen, jaksamiseen ja talouteen 
liittyviä asioita kuin miehet.

– Tämä on tärkeä viesti. Nais-
ten osuus yrittäjäkunnasta on liian 
alhainen, runsas kolmannes. Heillä 
on usein myös miesyrittäjiä alhai-
sempi tulotaso. Tähän on kiinnitet-
tävä erityistä huomioita. Monessa 
maassa tehdään julkisen vallan ta-
holta toimia naisyrittäjyyden edis-
tämiseksi, Pentikäinen toteaa.

Esimerkiksi 65 prosenttia 
naisyrittäjistä pohtii palkkatulon 
menettämistä paljon tai jonkin 
verran osana yrittäjäriskiä. Lähes 
70 prosenttia miettii myös heikkoa 
eläketurvaa. Miehillä osuus on sel-
västi alhaisempi.

Tekstilähde Suomen Yrittäjät

Yrittäjän jaksaminen, terveys ja talous 
yrittäjäriskin ytimessä

Suomen Yrittäjien puheenjohtaja Petri Salminen. 
Kuva: Jetro Stavén

Yrittäjäriski on erittäin merkittävä yrittämiseen liittyvä asia, yrittäjät kertovat. Yrit-
täjän jaksaminen, terveys ja oma taloudellinen tilanne nousevat vahvimmin esiin, 
kun yrittäjät pohtivat yrittäjäriskiä. Keskeisille sijoille nousevat myös oman per-
heen talous ja suuret verot sekä veroluonteiset maksut. 
– Valtion ei pidä suojella yrittäjiä riskinotolta, vaan kannustaa siihen määrätietoi-
sesti. Riskin vastapainona pitää olla mahdollisuus menestyä, Suomen Yrittäjien 
puheenjohtaja Petri Salminen sanoi Yrittäjän päivänä 5.9.
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Oikealla valaistuksella voidaan 
saavuttaa merkittäviä säästöjä 
energiankulutukseen.

- Ledien valaistusteho suh-
teessa kulutukseen on todella 
paljon alhaisempi verrattuna 
esimerkiksi loisteputkiin. Tämä 
alkaa olla myös hyvin tiedossa, 
toteaa Valoremontti Oy:n toimi-
tusjohtaja Petri Rapeli. 

Vähemmän tunnettuja hyö-
tyjä ledeillä saadaan hyvinvoin-
tiin, tuottavuuteen ja työturval-
lisuuteen. Hyvässä, valkoisessa 
valossa jaksaminen paranee ja 
esimerkiksi tarkkuutta vaativis-
sa töissä ei tarvitse ponnistella. 

- Uudistimme entisen Roclan, 
nykyinen Logisnext Finlandin 
trukkitehtaan sisävalaistuksen. 
Yritys toteutti muutoksen osal-
ta tutkimuksen, jossa nähtiin, et-
tä tuottavuus nousi tämän myötä 
seitsemän prosenttia. 

Valaistusaneerauksiin ohjaa 
myös EU-lainsäädäntö, jonka 
myötä loisteputkilamput poistu-
vat markkinoilta. Laajasti käy-
tettyjä T5- ja T8-putkia ei saa 
enää tuoda markkinoille vuoden 
2023 elokuun jälkeen. Pistokan-
ta- ja pienoisloistelamput sekä 
rengasmuotoiset loisteputket 
poistuivat markkinoilta jo hel-
mikuussa. Syynä on lamppujen 
sisältämä elohopea.

- Hyväkuntoisia loisteputki-
valaisimia ei kuitenkaan kanna-
ta poistaa, koska niissä voi ot-
taa käyttöön led-putken, Rapeli 
mainitsee.

Avaimet käteen -palvelu helpottaa 
asiakkaiden työtä
Valoremontti tarjoaa valaistussaneerauksia 
yritysasiakkailleen kokonaispalveluna, jo-
hon kuuluvat kartoitus, asiakkaan ja henki-
lökunnan toiveiden mukaan rakentuva valais-
tussuunnitelma, ja sovittuna aikana, mahdol-
lisimman pienellä häiriöllä tehtävä toteutus. 

- Koko prosessin aikana asiakkaan henki-
lökunnan kanssa käydään dialogia parhaasta 
toteutustavasta. Lisäksi meillä on kaksi tär-
keää periaatetta, siivoamme aina jälkemme 
ja sovitussa projektissa pysyessä meiltä ei 
tule lisälaskutusta, Rapeli toteaa. 

Asiakkaille tärkeää on myös se, että Va-
loremontin päämies on Phillips, valaistuksen 
markkinajohtaja LED-teknologiassa, sen ke-
hittämisessä, valmistuksessa ja innovatiivi-
sissa valaistusratkaisuissa. 

Rapeli näkee, että Phillipsin kanssa työs-
kentely on vahva tuki myös tulevaisuuteen 
suunnatessa. 

- Elämme mielenkiintoista murrosta. Tek-
niikan osalta järjestelmät kehittyvät nopeasti 
ja esimerkiksi tekoäly voi hyvin tulla osak-
si niitä. Ledeille tuskin kuitenkaan saadaan 
haastajaa vielä pitkään aikaan. Kiihtyvissä 
muutoksissa meille on eduksi, että päämie-
hemme tekee vuosittain valtavia panostuksia 
kehitystyöhön, hän summaa. 

Lisätietoja Valoremontista ja 
referenssikohteista löydät osoitteesta: 
www.valoremontti.fi 

Valoremontti toteutti Lempäälän  Hammas-
lääkäriaseman uuden ledivalaistuksen.

Valoremontti suunnitteli ja toteutti Roclan, nykyisen 
Logisnext Finlandin trukkitehtaan sisävalaistuksen.

Hyvä valaistus säästää energiaa 
ja lisää tuottavuutta

Yrityskiinteistöjen valaisemisen osalta eletään kiinnostavaa mur-
roskautta, kun aikaisemmat vaihtoehdot poistuvat vähitellen 
markkinoilta ja siirtymä led-valaisimiin nopeutuu. Valoremont-
ti Oy:n tavoitteena on tehdä muutoksesta asiakkailleen mahdolli-
simman sujuva. 

Valoremontti Oy:n toimitusjohtaja Petri Rapeli 
kertoo, että Valoremontin tarjoama avaimet 

käteen -ratkaisu on asiakkaalle helppo ja 
turvallinen ratkaisu päivittää toimitilojen 
valaistus tämän päivän vaatimuksiin. 

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Kuvassa Philipsin laadukas 
CoreLine Highbay valaisin. 

Nokian K-Raudan myymälään asennettiin 
uusi ledivalaistus. 
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Yritysmaailma
PÄÄTOIMITTAJA/
TOIMITUSJOHTAJA:
Markku Oikarinen, 
puh. 050 374 6280
markku.oikarinen@yritma.fi

JULKAISIJA: 
Joensuun Kustannus Oy 
YRITYSMAAILMA
Telitie 1D, 80100 Joensuu
info@yritma.fi | www.yritma.fi

SIVUNVALMISTUS:
Joensuun Kustannus Oy, Yritysmaailma 
Annika Käyhkö, ilmoitus.annika@yritma.fi

TOIMITTAJAT:
Eini Kettunen puh. 050 374 6294 eini.kettunen@yritma.fi
Toni Valha puh. 050 531 4745 toni.valha@yritma.fi
Pasi Liimatta puh. 050 408 8457 pasi.liimatta@yritma.fi
Virpi Kylmälä puh. 045 200 5441 virpi.kylmala@yritma.fi

ILMOITUKSET:
Jukka Suppola puh. 050 374 6284 jukka.suppola@yritma.fi
Rauno Härkönen puh. 050 374 6278 rauno.harkonen@yritma.fi
Tuomo Hiltunen  puh. 050 516 2192  tuomo.hiltunen@yritma.fi
Mauri Ronkainen puh. 050 467 4132 mauri.ronkainen@yritma.fi

OSOITELÄHDE: 
Joensuun Kustannus Oy Yritysmaailma, markkinointirekisteri, puh. 050 374 6284 
 

© Koskee Joensuun Kustannus Oy:n valmistamaa aineistoa.2023

PAINO: 
Suomalainen 
Lehtipaino Oy, Kajaani

Omistajanvaihdokset ja
metsätilakaupat – ota
Metsäluotsi rinnallesi

www.sijoitusmetsat.fi
010 5730 200

Ota selvää, mitä vaihtoehtoja 
sinulla on metsäomaisuutesi
tulevaisuudelle ja mikä on
metsäsi todellinen arvo!

• Tilausajot     • Sopimusajot
• Taksikuljetukset    • Tavarakuljetukset
• Lentokenttäkuljetukset

Taksi & Tilausliikenne
Tuomi Oy Jyväskylä

Kysy ja pyydä tarjous!

Miika +358 40 411 3088 I Jukka +358 40 064 5400

j.a.tuomi@luukku.com

–Yrittäjät arvioivat yrityk-
sensä taloudellisen tilanteen 
kohtuullisen myönteisesti. 
Vaikka tilanne on hieman 
parantunut, taso on yhä alle 
toukokuun 2022 mittauksen. 
Yrityksiä painavat osin sa-
mat tekijät kuin kotitalouk-
sia: korkeat korot iskevät ve-
lallisiin yrityksiin ja kohon-
neet kustannukset rokottavat 
monen kannattavuutta, joh-
taja, pääekonomisti Juhana 
Brotherus sanoo.

Hieman yli puolet (58 %) 
yrityksistä arvioi taloudel-
lisen tilanteensa erittäin tai 
melko hyväksi. Arvion ”ei 
hyvä eikä huono” antaa 29 
prosenttia ja melko tai erittäin 
huonon 14 prosenttia, osoit-
taa tuore Yrittäjägallup. Ti-

lanne on paras yli 10 henkeä 
työllistävissä ja heikoin yk-
sinyrittäjien yrityksissä.

– Mitä pienempi yritys on, 
sitä heikommaksi tilanne ar-
vioidaan. Yrityksen koko on-
kin tärkein erottava tekijä – 
alueelliset tai toimialakohtai-
set erot ovat yllättävän vähäi-
siä, Brotherus toteaa.

Kolmannes (32 %) yri-
tyksistä arvioi yrityksen ta-
loudellisen tilanteen parane-
van seuraavan vuoden aika-
na. Uudellamaalla odotetaan 
eniten tilanteen paranevan 
(38 %).

– Tulevaisuususko ei ole 
onneksi yrittäjien joukos-
sa rapistunut pitkittyneestä 
matalasuhdanteesta huoli-
matta, vaan luottamus seu-
raavaan vuoteen on pysynyt 
ennallaan. Moni odottaa uu-
delta hallitukselta lupauksi-
en lunastamista hallitustaipa-
leen alussa, joten ensi vuoden 
budjettiin ja työmarkkinauu-

distuksiin liittyy suurta mie-
lenkiintoa, Brotherus toteaa.

Koko Suomessa heikenty-
mistä tai lopettamista odote-
taan 19 %:ssa yrityksistä. Lu-
ku on suurin Pohjois- ja Itä-
Suomessa (23 %).

– Inflaatio kohtelee yri-
tyksiä epätasaisesti: osa ky-
kenee nostamaan hintojaan 
ja kannattavuuttaan, kun toi-
set eivät pysty siirtämään ko-
honneita kustannuksia omi-
en tuotteiden hintoihin. Huo-
lestuttavaa on, että inflaation 
vuoksi peräti joka viides yri-
tys on perunut tai lykännyt in-
vestointejaan. Tämä tarkoit-
taa yrityksen ja koko kansan-
talouden kasvupotentiaalin 
rapistumista.

Korot jarruttavat 
yritysten kasvua ja 
investointeja
Korot tuntuvat yrityksissä. 
Korkeampien korkojen vai-
kutuksesta kannattavuus on 
heikentynyt 27 prosentilla, 
investointeja on lykännyt tai 
perunut 17 prosenttia ja kas-

vuhakuisuus on vähentynyt 
15 prosentilla.

– Inflaation ohella korot 
vievät investointi- ja kasvu-
haluja. Lukemat kertovat, että 
inflaatio- ja korkopiikillä voi 
olla odotettua pidempi nega-
tiivinen vaikutus yritysten ja 
talouden tulevaan kehityk-
seen.

Tällä hetkellä yrityksistä 
39 prosenttia on velallisia. 
Yleensä vakuutena on asun-
to tai muu kiinteistö. 51 pro-
senttia kertoo, että koroilla ei 
ole vaikutusta yrityksen toi-
mintaan.

Yli puolella (59 %) yri-
tyksistä ei ole lainkaan vel-
kaa: teollisuudessa osuus on 
44 %, asiantuntijapalveluis-
sa 78 %. Eniten velkaisia yri-
tyksiä löytyy Pohjois- ja Itä-
Suomesta.

– Velallisilla yrityksillä yli 
puolella on vakuutena asun-
to tai kiinteistö. Siksi asun-
to- ja kiinteistömarkkinoiden 
kehitys onkin keskeistä ko-
ko pk-yrityskentän investoin-
tikyvylle.

Yritysten näkymät hieman parantuneet, 
nousseet korot hankaloittavat investointeja

Yrittäjägallup: 

Suomen Yrittäjien johtaja, pääekonomisti Juhana Brotherus. 
Valokuvaaja: Jetro Stavén

Yrittäjät kokevat yritystensä taloustilanteen 
kohentuneen hieman viime keväästä.

Näköislehdet ja kattava uutissivusto
www.yritma.fi
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PONTTISET LAATULATTIAT MYY:

Jokisuu Works Oy
myynti : 050 441 7046

040 587 6465
www.ponttiset.fi

- Laadukkaat 
 paneelit ja listat

Viihtyisyys, muuntojousta-
vuus, hyvä arki, vähähiili-
sempi asuminen ja raken-
taminen. Siinä muutamia 
määreitä, jotka nostettiin 
esiin, kun Talk Helsinki 
-tilaisuudessa keskustel-
tiin rakennetun ympäris-
tön ja rakentamisen tu-
levaisuudesta. Korkeata-
soisessa paneelissa olivat 

mukana Rakennusteolli-
suus RT:n toimitusjohtaja 
Aleksi Randell, Helsin-
gin apulaispormestari An-
ni Sinnemäki, kansanedus-
taja ja Tampereen entinen 
apulaispormestari Aleksi 
Jäntti, Sponda Oy:n toimi-
tusjohtaja Christian Hohen-
thal, Parmaco Groupin toi-
mitusjohtaja Jukka Jout-

senkoski.
Heti keskustelun alkuun 

juontaja Nina Rahkola to-
tesi, että asumisen kysy-
mykset koskettavat kaikkia 
ja niihin liittyy paljon tun-
netta - asuuhan meistä jo-
kainen jossain. Myös mo-
ni yhteiskunnallinen ilmiö 
vaikuttaa siihen, miten tule-
vaisuudessa rakennetaan ja 
millaiseksi kaupunkiympä-
ristö tulevaisuudessa muo-
dostuu. Yksi, muttei suin-
kaan vähäpätöisin, ilmiö 
on ilmastonmuutos. Kuin-
ka ilmastonmuutos vaikut-
taa siihen, mitä ja miten ra-
kennamme. Entä miten ra-
kentamisella voidaan puo-
lestaan hillitä ilmastonmuu-
tosta?

Energiatehokkuuteen ja 
korjausrakentamiseen 
panostettava
Keskustelussa nostettiin 
esiin rakentamisen ja raken-
netun ympäristön päästöt, 
joista myös puhutaan paljon 
julkisuudessa. Aleksi Rand-
ell muistutti keskustelijoita 
siitä, että itse rakentamises-
ta syntyy vain pieni osa ko-
ko rakennetun ympäristön 
päästöistä.

– Rakennetun ympä-
ristön osalta ehdottomasti 
eniten päästöjä aiheuttaa 
rakennusten käytönaikai-
nen energiankulutus. Siis-
pä myös suurin päästövä-
hennyspotentiaali löytyy 
rakennusten energiatehok-
kuuden parantamisessa ja 

päästöttömiin energialäh-
teisiin siirtymisessä. Tästä 
syystä korjausrakentamista 
on kaksin- tai jopa kolmin-
kertaistettava Suomessa. 
Toki rakennusmateriaalien 
ja rakentamisen päästöjen 
vähentämisessä on edelleen 
kehitettävää, vaikka ala on-
kin ottanut suuria harppauk-
sia eteenpäin.

Vaikka keskustelun pää-
kysymys oli ”kuinka Suo-
messa tulevaisuudessa ra-
kennetaan”, esitettiin pa-
nelisteille myös suora ky-
symys siitä, milloin on ra-
kennettu riittävästi. Pane-
listit olivat yhtä mieltä siitä, 
että rakentaa tulee vain tar-
peeseen, mutta tarve ei ole 
poistumassa. Samaa miel-

tä oltiin siitäkin, että sekä 
rakennusten että maankäy-
tön tulee joustaa ja pystyä 
muovautumaan uusiin tar-
peisiin. Anni Sinnemäen 
mukaan esimerkiksi Hel-
singissä riittää rakennetta-
vaa niin kauan kuin löytyy 
ihmisiä, jotka haluavat vali-
ta Helsingin kotipaikakseen 
ja sieltä kodin tarvitsevat.

Aleksi Randellin mu-
kaan rakentamisen tarve ei 
ole poistunut mihinkään, 
vaikka ala onkin poikkeuk-
sellisessa tilanteessa tällä 
hetkellä.

– Asuntorakentaminen 
on aivan poikkeukselli-
sessa tilanteessa tällä het-
kellä, kun asuntorakenta-
misen taso on romahtanut 
viime vuodesta puoleen. 
Kustannusinflaatio ja ra-
hoitusmarkkinat. Tarve 
taustalla ei ole poistunut 
mihinkään. Kun katsotaan 
aiemmin vuosien lukuja, 
on kaupungeissa rakennet-
tu itseasiassa liian vähän. 
Suomessa tarvitaan keski-
määrin 30 000–35 000 uutta 
asuntoa vuosittain.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus RT ry

Tarve rakentamiselle ei poistu tulevaisuudessakaan
Viisi rakennetun ympäristön vaikuttajaa koh-
tasivat Talk Helsinki -tilaisuudessa, kun pa-
neelikeskustelussa käsiteltiin rakennetun 
ympäristön ja rakentamisen tulevaisuutta. 
Monipuolisen keskustelun lopputulos oli sel-
vä: tarve rakentaa ja kehittää ei tule loppu-
maan, Suomessa tarvitaan keskimäärin 30 
000–50 000 uutta asuntoa vuosittain. Ra-
kentamisessa ja kaupunkikehityksessä on 
kuitenkin otettava jatkossa kasvavissa mää-
rin täysin uusia asioita huomioon. 

• Pihapuiden kaadot 
• Kantojyrsintää pihoissa
 ja puutarhoissa
• Oksien haketus
• Konelumityöt

p. 0400 627 7990400 627 799
www.pihapalveluylonen.fi

pihapalveluylonen@gmail.com
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Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

MILLAISTA 
PÖLYÄ SINÄ 
IMUROIT?
Imuroi turvallisesti ja valitse oikea 
imuri käyttökohteeseen sopivan 
pölyluokan perusteella - älä käytä 
keuhkojasi suodattimena. 
Lue lisää karcher.fi

Kärcher Center Jyväskylä 
Palokankaantie 6, Jyväskylä
Avoinna arkisin 9.00 - 17.00

vuotta Suomessa

Samaan aikaan, kun yleinen taloustilanne 
koettelee taloyhtiöitä, korjausvelka on suuri 
ja EU- tasolla säädetään uusia energiatehok-
kuusvaatimuksia rakennuksille niin taloyhti-
öille tärkeitä avustuksia ollaan leikkaamas-
sa rajusti.

Hallitusohjelman sekä valtiovarainminis-
teriön tuoreen talousarvioesityksen pohjalta 
tilanne näyttää huolestuttavalta. Ellei tilan-
ne syyskuussa muutu hallituksen käsitelles-
sä valtion budjettia, tulevat tuet taloyhtiöil-
le vähenemään alle kymmenesosaan vuoden 
2023 tasoon verrattuna, mikä on merkittävä 
muutos.

Tuet loppuvat, mutta vaatimukset 
lisääntyvät
Suomen rakennuskanta on siinä iässä, et-
tä moniin taloyhtiöihin on tulossa mittavia 
korjaushankkeita. Näihin korjaushankkeisiin 
taloyhtiöt ovat voineet hakea Asumisen ra-
hoitus- ja kehittämiskeskus ARAlta erilaisia 
avustuksia.

Vuoden 2024 talousarvioesityksen mu-
kaan kaikki ARAn energia-avustukset ovat 

loppumassa kuin myös sähköautojen latau-
sinfran rakentamiseen saatavat avustukset. On 
merkittävä muutos taloyhtiöille, jos ARAn 
tukia ei ole saatavilla taloyhtiöiden energia-
korjaushankkeisiin. Avustukset ovat olleet 
erinomainen kannustin taloyhtiöille paran-
taa energiatehokkuutta, ja ne ovat edistäneet 
rakennuskannan vihreää siirtymää.

– Isännöintiliiton keväällä julkaisema 
energiabarometri osoitti, että asuinrakennus-
ten energia-avustukset ovat keskeinen kan-
nustin energiatehokkuuden parantamiselle 
taloyhtiöissä. Suurimpana esteenä energia-
tehokkuusremonteille nähtiin liian korkeat 
kustannukset. Onkin hyvin ristiriitaista, et-
tä asuinrakennusten energiatehokkuutta ha-
lutaan parantaa, mutta tukea sille ei anneta, 
sanoo Isännöintiliiton yhteiskuntasuhdepääl-
likkö Riikka Vaaja.

Taloyhtiöiden energiaremontit ovat mitta-
via ja kustannuksiltaan merkittäviä hankkeita, 
joissa alkuinvestointi on suuri. Myös sähkön-
hinnan vaikea ennustettavuus ja maailmanpo-
liittinen tilanne luovat epävarmuutta. Tämän 
vuoksi valtion tuet ovat monelle taloyhtiöl-

le kynnyskysymys hankkeeseen lähtemisel-
le. On myös taloyhtiöitä, joita ei välttämättä 
kannata enää korjata vaan niille parempi rat-
kaisu voisi olla hallittu alasajo.

– On selvää, että remonttien täytyy olla 
kannattavia myös ilman avustuksia, mutta 
suurena huolena on, että energiaremontit jä-
tetään kokonaan toteuttamatta tässä talousti-
lanteessa, kiteyttää Vaaja.

– Energia-avustusten loppuminen sopii 
huonosti yhteen Suomen ilmastotavoitteiden 
kanssa, johon hallitus on sitoutunut. Avustuk-
set vauhdittavat taloyhtiöiden vihreää siirty-
mää ja remonttien kautta asumisen päästöt 
pienenevät, toteaa Vaaja.

Taloyhtiöillä kiire hyödyntää jäljellä 
olevia tukia
ARAn energia- ja kaukolämpöavustuksia on 
jäljellä vielä noin 10 miljoonaa kuluvalle vuo-
delle. Koska tukiin ei näytä tulevan jatkoa, on-
kin taloyhtiöillä nyt kiire hakea jäljellä olevia 
avustuksia. Avustuksen saadakseen taloyhtiön 
on ehdittävä saada ARAn päätös hakemuksel-
leen vielä tämän vuoden puolella. Energia-
avustusten ja kaukolämpöavustuksien osalta 
kannattaa siis toimia nopeasti. Vaikka tämän 
vuoden avustusmäärärahoja jäisi jakamatta, 
ne eivät tule siirtymään ensi vuodelle.

Taloyhtiöillä paine rakentaa 
sähköautojen latausinfraa – 
avustukset ovat käytännössä loppu
Sähkö- ja hybridiautojen voimakkaan lisään-
tymisen myötä taloyhtiöillä on tällä hetkellä 
suuri kiinnostus ja tarve rakentaa sähköauto-
jen latauspaikkoja. Latausinfran rakentami-
seen taloyhtiö on voinut hakea ARAlta avus-
tusta, ja se onkin vauhdittanut taloyhtiöiden 
infrahankkeita.

Sähköautojen latauspaikka-avustusten 
osalta huono uutinen taloyhtiöille on se, että 
ARAlla on suuri määrä hakemuksia odotta-
massa käsittelyä. Jo toimitettujen hakemusten 
arvo ylittää käytössä olevat määrärahat eikä 
lisärahaa ole tulossa.
– Tämän vuoden avustusmäärärahat ovat käy-
tännössä jo loppuneet, toteaa Vaaja.

Hallituksen talousarvioesityksessä vuodel-
le 2024 avustukselle ei ole merkitty jatkoa.

– Nähtäväksi jää, miten avustusten loppu-
minen vaikuttaa taloyhtiöiden sähköautojen 
latausinfran rakentamiseen. Tässä on selvä 
ristiriita käytännön elämän ja hallitusohjel-
man kesken, koska hallitusohjelmaan on kir-
jattu, että helpotetaan latausmahdollisuuksi-
en asentamista taloyhtiöihin, summaa Vaaja.

Tekstilähde Isännöintiliitto

Taloyhtiöt tukalassa tilanteessa avustusten leikkausten takia

On merkittävä muutos taloyhtiöille, jos 
ARAn tukia ei ole saatavilla taloyhtiöiden 
energiakorjaushankkeisiin. 
Kuva: Adobe Stock
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Rakennuspalvelu Jan-Sat OyRakennuspalvelu Jan-Sat Oy
Jani Ekman  Jani Ekman  II   040 587 5036   040 587 5036  II  info@jansat.fi  info@jansat.fi

www.jan-sat.fiwww.jan-sat.fi

• Uudisrakentaminen
• Keittiöremontit ja -kalusteet

• Kylpyhuoneremontit
• Kattoremontit

MONIPUOLISET
RAKENNUSPALVELUT

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1154€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Keski-Suomeen.

Myös talviasennukseen.

ARA-tuotanto tasaa rakentamisen suhdanteita

Perinteisesti rakentamisen 
suhdannevaihteluja on ta-
sattu lisäämällä tai vähen-
tämällä ARA-tuotantoa. – 

Rakennusalan lähitulevaisuuden 
näkymien synkentyessä on hyvä 
muistaa, että ARA-tuotanto on 
osoittautunut aiemmin hyväksi 
keinoksi vaikuttaa asuntorakenta-
miseen.  Samalla rakentajat ovat 
saaneet työtä ja toimeentuloa haas-
teellisina aikoina.  Toki jokainen 
suhdannetilanne on jossain mää-
rin ainutlaatuinen ja vaatii kuhun-
kin aikaan sopivia toimenpiteitä, 
ARAn ylijohtaja Hannu Rossi-
lahti sanoo.

– Nyt kun markkinoilla on tar-
jolla runsaasti asuntoja ja kuluvan 
vuoden aikana niitä valmistuu vie-
lä lisää, niin tilanteen helpottami-
seksi voisi yksi keino olla sellaisen 
ARA-tuotannon lisääminen mää-
räajaksi, joka ei kilpaile markkina-
ehtoisen tarjonnan kanssa, Rossi-
lahti toteaa.

ARA-tuotannon nopea 
nostaminen finanssikriisissä 
piti rakennusalaa pinnalla
ARA-tuotanto väheni korkeasuh-
danteen 2003–2007 aikana mata-
lalle tasolle. Mutta muutos tapah-
tui nopeasti. Finanssikriisin aikana 

ARA-tuotantoa nostettiin rajusti ja 
nopeasti, samalla kun vapaarahoit-
teinen tuotanto väheni noin puo-
leen. ARA-asuntojen osuus nousi 
korkeimmillaan lähes 35 prosent-
tiin, kerros- ja rivitaloaloituksista 
yli 60 prosenttiin.

Tämä on ollut selkein kont-
rasyklinen ARA-tuotannon määrän 
kehitys 2000-luvulla. Sen merki-
tys rakennusalalle oli hetkellisesti 
todella suuri, koska asuntoraken-
tamisen ohella myös toimitilara-
kentaminen supistui paljon finans-
sikriisiä edeltävistä huippuluke-
mista. Vapaarahoitteisten asunto-
jen aloitusten pohja nähtiin kesäl-
lä 2009 ja ARA-aloitusten huippu 
vuoden 2010 alussa.

Nopean ARA-tuotannon kasvun 
mahdollisti myös Kuntarahoituk-
sen tulo ARA-tuotannon tärkeim-
mäksi rahoittajaksi 2000-luvulla. 
Kuntarahoitus oli halukas rahoit-
tamaan ARA-tuotantoa, kun pankit 
paljolti vetäytyivät markkinoilta fi-
nanssikriisissä. 

Joustoa suhdanteiden 
mukaan
Eurokriisin aikaan 2011–2015 
ARA-tuotanto toimi suhdanteita 
tasoittavana tekijänä asuinraken-
tamisessa. Vapaarahoitteisen asun-

torakentamisen korkea määrä vuo-
sina 2018–2021 aiheutti suhdanne-
luonteista puristusta ja mielenkiin-
to ARA-tuotantoon väheni. Raken-
tamisen nopeasti nousevat hinnat 
vaikeuttivat ARA-tuotantoa eni-
ten vuosina 2021 ja 2022. Samal-
la myös urakkatarjousten saami-
nen vaikeutui.  

Suhdanteiden, sidosryhmien 
ja politiikan puristuksissa
ARA-tuotantoa tarvitaan varmis-
tamaan kohtuuhintainen asunto-
tuotanto sekä erityisryhmien laa-
dukas asuminen. Asuntorakenta-
misen suhdanteisiin ARA-tuotan-
to on sopeutunut pääosin hyvin. 
Alan toimijat ovat kuitenkin hy-
vin tietoisia, että ARAn toimin-
taan vaikuttavat monet tekijät. Se 
toimii suhdanteiden, sidosryhmien 
ja politiikan puristuksessa, tutki-
mus toteaa.

Tutkimukseen vastanneet toi-
mijat kokivat, että ARA-tuotan-
non ensisijainen tehtävä on tukea 
asuntopolitiikan perustavoitteita. 
Eniten mielipiteet erosivat siinä, 
pitäisikö ARA-tuotannon tukea 
voimakkaammin muita tavoittei-
ta, kuten puurakentamisen edis-
tämistä tai rakentamisen kestävää 
kehitystä.

Joustavuuden parantamiseksi 
ARAn toivotaan kehittävän val-
miuttaan nopeiden suhdannemuu-
tosten ennakointiin. Lisäksi toivo-
taan, että ARAlla olisi valmiutta 
kehittää vanhoja tukimuotoja ja 
luoda ajan haasteisiin myös uusia.

Edellä kerrotut tiedot perustuvat 
Foreconin tekemään tutkimukseen, 
jossa selvitettiin ARAn toimin-
taa rakentamisen eri suhdanteissa 
2000-luvulla tilastoanalyysein se-
kä kyselytutkimuksella ja haastat-
telemalla rakennusalan toimijoita.

ARA-rakentamista lisäämällä tai vähentämällä on tasattu rakentamisen suhdan-
nevaihteluja. Tämä on osoittautunut hyväksi keinoksi vaikuttaa asuntorakentami-
seen. Esimerkiksi finanssikriisissä 2008–2009, kun vapaarahoitteinen tuotanto hii-
pui, ARA-tuotannolla pidettiin rakenusala toiminnassa. 

ARA-tuotanto on ollut hyvä keino vaikuttaa asuntorakentamiseen 
myös haasteellisina aikoina. Samalla rakentajille on riittänyt työtä 
ja toimeentuloa. Kuva: Viestintä/ARA

Murskaamontie 3, 40320 Jyväskylä

Raudoitukset
ammattitaidolla!

Murskaamontie 3, 40320 Jyväskylä
Puh. 040 736 7568
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A-Aidat Oy on kokenut kumppani, joka 
auttaa asiakkaitaan varmistamaan laaduk-
kaan ja kustannustehokkaan tuotekokonai-
suuden.

- Yrityksemme toiminta on vuosien saa-
tossa kehittynyt ja laajentunut voimakkaas-
ti ja olemmekin vahvasti alan kehityksessä 
mukana pysyvä, määräykset ja mahdolli-
suudet tunteva edelläkävijä. Vahvan koke-
muksen ja ammattitaidon lisäksi tarjoamme 
monipuolisen valikoiman tunnetusti kor-
kealuokkaisia tuotteita. Toimitamme niin 
vakiotuotteet kuin yksilöllisestikin suun-
nitellut ja toteutetut projektikohtaiset ai-
dat, portit, aitaverkot sekä muut aluesuo-
jauksen tuotteet kustannustehokkaasti joko 
materiaalitoimituksina tai avaimet käteen 
-periaatteella, kertoo A-Aidat Oy:n tekni-
sestä myynnistä vastaava Henri Eronen 
ja jatkaa:

- Esimerkiksi viime vuonna meillä oli 
180 kohdetta eri puolilla Suomea. On ha-
vaittavissa, että aluesuojaukseen ja turval-
lisuustekniikkaan ollaan merkittävästi pa-
nostamassa, joka näkyy vahvasti myös mei-
dän toiminnassamme. Tämän lisäksi olem-
me pikkuhiljaa siirtyneet aitaurakoinnista 
enemmänkin siihen, että myymme tuottei-
tamme aitaurakoitsijoille asennusvalmii-
na paketteina. Panostamme kaikissa toi-
mituksissamme näppärään ja tehokkaaseen 
asennukseen. 

Kotimaista tuotantoa
- Hankimme raaka-aineita isoissa määris-
sä ja pyrimme pitämään koko tuotantoket-
jun omissa käsissämme aina suunnittelusta 
valmistukseen, jopa omat alumiiniprofii-
lit, sekä projektien kokonaistoteutukseen 
pystytyksestä kunnossapitoon. 

- Yksi päätuotteistamme on teollisuus-

hallien aitaratkaisut, joihin teemme myös 
automaattiportit nykyaikaisilla ohjausjär-
jestelmillä. Nämä ovat meidän erikoisosaa-
mistamme, joihin haluamme jatkossakin 
keskittyä, toteaa Eronen. 

Kasvu mahdollistaa laajemman 
palvelukokonaisuuden
Henri Eronen sanoo, että A-Aitojen am-
mattilaisia työllistää tänäkin syksynä use-
at erilaiset projektit. Uusina tuote- ja pal-
velukonsepteina meillä on muun muassa 
laserleikkurit sekä aurinkopaneelikenttien 
maa-asennukset.

- Olemme 20 hengen tiivis työporukka, 
joilla on erittäin vahvaa osaamista ja käy-
tännönkokemusta. Meillä on myös jatku-
va rekrytointi käynnissä asentajista, jotta 
voimme palvella asiakkaitamme entistä te-
hokkaammin liiketoimintamme kasvaessa.

- Kerromme mielellämme lisää tuotteis-
tamme ja palveluistamme. Otathan yhteyt-
tä!

A-Aidat Oy
015 427 412
www.a-aidat.fi
myynti@a-aidat.fi
Pohosjoentie 207 B
76130 Pieksämäki

Kuvassa teollisuusaita 
automaattiportilla.

Aita- ja porttiratkaisujen 
asiantuntija 
palveluksessanne

A-Aidat Oy on perinteikäs, yli 30 vuoden kokemuksella toimiva alue-
suojaukseen erikoistunut yritys, jolla on vahvaa osaamista erilaisis-
ta aitauksista, suojauksista ja porttien valmistuksesta. Laajaan asia-
kaskuntaan kuuluvat muun muassa teollisuuden toimijat, kunnat, 
koulut, sekä erilaiset urheilupaikkarakennuskohteet. Yrityksen pää-
toimipaikka sijaitsee Pieksämäellä, mutta toiminta-alue kattaa ko-
ko Suomen. 

A-Aidat Oy on kotimainen vuonna 1987 perustettu 
aluesuojaukseen erikoistunut yritys. A-Aidat Oy 

valmistaa ja toimittaa asiakkaan toiveiden ja tarpeiden 
mukaisesti räätälöityjä aitoja, portteja, Security Mesh 
-turvaverkkoja sekä muita aluesuojauksen tuotteita.
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- Meidän kauttamme saa kattavan ja kustannuste-
hokkaan ratkaisun, olipa sitten kyseessä kiinteistön 
kunnossapito tai korjausrakentaminen. Vuosien aika-
na olemme toteuttaneet lukuisia kohteita, esimerkik-
si isommille rakennusliikkeille olemme tehneet ali-
hankintana kattotöitä. Vaikka päätoimialuettamme on 
Jyväskylän seutu, meillä on myös resursseja lähteä 
pidemmällekin. Viime talvena tehtiin hommia muun 
muassa Vantaalla ja Viitasaaressa, kertoo yrittäjä Mar-
kus Jormakka.

Asiakaslähtöistä toimintaa
Markus Jormakka sanoo, että yritys on alusta saakka 
pyrkinyt toimimaan hyvin asiakaslähtöisesti. Yritys-
toimintaa on takana kohta kymmenisen vuotta ja sa-
malla konseptilla mennään edelleen.

-Asiakkaan kanssa mietitään yhteistyössä parhaat 
ratkaisut. Palvelumme on myös asiakkaan näkökul-
masta äärimmäisen helppoa, koska kaikki kiinteistön 
kunnossapitoon ja korjausrakentamiseen liittyvät pal-

velut löytyvät saman katon alta. Siinä säästä aikaa ja 
rahaa, korostaa Jormakka.

Remontoidaan ja rakennetaan
- Remonttipalvelumme kattaa pintojen uusimiset, pur-
ku- ja rakennustyöt sekä tarvittaessa keittiö- ja kyl-
pyhuoneremontit. Toteutamme myös vahinkosanee-
rauksia.
Yrityksille tarjoamme myös erinäisiä tilamuutoksia; 
asennamme uudet lattiat, maalaamme, tapetoimme ja 
asennamme kalusteet, kaapit ja esimerkiksi akustiik-
kalevyt paikoilleen, mitä vain tarvitsee viihtyisään ja 
toimivaan toimitilaan. 

Syksy on hyvää aikaa katon huolto- ja 
kuntokartoitukseen
Markus Jormakka muistuttaa, että kattohuolto olisi 
järkevintä tehdä silloin, kun sääolosuhteet ovat hyvät, 
kuten esimerkiksi sulan maan aikaan. Katon kunto-
raportti pystytään tekemään periaatteessa siihen asti, 
kunnes lumi peittää katon. Rännien puhdistusta sen 
sijaan suositellaan ennen pakkasia.

- Monille voi tulla yllätyksenä, että katto vuotaa. 
Jos vuotoa ei huomata, saattaa sade- ja sulamisvedet 
norua hiljalleen talon rakenteisiin jopa vuosikymmen-
ten ajan. Kun vuoto viimein huomataan, on edessä jo 
suuri remontti. Pahimmillaan kostuminen aiheuttaa 
homeongelmia.

- Meiltä saat kattojen tarkastukset, puhdistukset, 
korjaukset, pinnoitukset ja pellitykset. Jos et ole var-
ma, mitä kattosi tarvitsee, kannattaa aloittaa katon kun-
tokartoituksesta. 
-Katto on kuitenkin rakennuksen tärkein osa ja kai-
paa säännöllistä huoltoa. Samalla pidennetään katon 
käyttöikää.

Lisätietoa meistä ja palveluistamme:
www.helpinghands.fi

Helping Hands Oy

Kiinteistöjen ylläpitopalvelun ja 
korjausrakentamisen paikallinen kumppani

Jyväskyläläinen Helping Hands Oy on rakentavaan kunnossapitoon erikoistunut 
yritys, jonka laajaan palvelukonseptiin kuuluvat muun muassa huolto-, korjaus-, 
rakennus- ja kunnossapitotyöt sisällä ja kiinteistöjen ulkopuolella. Asiakaskuntaan 
kuuluvat taloyhtiöt ja isännöitsijät, rakennusliikkeet, yritykset sekä yksittäiset koti-
taloudet. Nopea reagointi ja osaava työntekijäverkosto takaa parhaan mahdollisen 
kokonaistoteutuksen. 

Helping Hands oy:n osaava katto- ja peltiosasto 
pystyy toteuttamaan vaativimmatkin kohteet.

Rakentavaa kunnossapitoa

helpinghands.fi

Kaikki yhdeltä ovelta. Portilta 
piipunhattuun – paikallisin 
voimin, vuosien kokemuksella!

www.helpinghands.fi 040 218 0030

• Rakennus- ja remonttipalvelut
• Tilamuutokset ja liiketilaremontit
• Vahinkosaneeraukset
• Kattohuolto- ja korjauspalvelut

• Kattohuoltosopimukset
• Pellitykset ja kattoturvatuotteet
• Vuotokorjaukset
• Kaikki kiinteistösi kunnossapitoon
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peltikatot
julkisivukasetit
listat
kattoturvalaitteet











piipunhatut
rännit, syöksyputket
arkit ja rullat
yksilöidyt tuotteet

Meiltä löydät laajan valikoiman metallituotteita 
ja mitä ei löydy hyllystä se tehdään.

NOPEA TOIMITUS!
Nakke nakuttaa 
pellistä mitä vain

EIKALA OY
Kotimaista II -laadun vaneria 
edullisesti jo vuodesta 1992.

Meiltä havu-, koivu- sekä 
filmivanerit myös 

sahattuna määrämittaan!

Toimitukset kautta maan. 

www.eikala.fi
Talkkitie 4, 83500 Outokumpu 

Ranta-Toivalantie 28, 70900 Toivala 
jaakko@eikala.fi, puh. 050 384 4993 

Avoinna: ma–pe 08.00–16.30

VUODESTA 1988 ALKAEN
• Saneeraus- ja asbestityöt 
• Asbesti- ja haitta-ainekartoitukset
• Homepölysaneeraukset
• Betonilattoiden jyrsinnät ja hionnat
• Teräsrakenne ja purkutyöt • Timanttiporaukset ja -sahaukset

ERIKOISPURKU OYERIKOISPURKU OY
Puh. 0400 648 590, 040 156 1712Puh. 0400 648 590, 040 156 1712

MONIPUOLISET
SÄHKÖPALVELUT
* SÄHKÖTARVIKEMYYNTI *

Kallas 1, 44150 Äänekoski
P. 020 7189 805

toni.salonen@niskanen.fi  •  sahkoniskanen.fi
Palvelemme ma-pe 8-16

Sähkö Niskanen Oy

Rakennusyhtiöiden anta-
mat uudisasunnon vas-
tikkeiden alennukset ja 

edut eivät muodosta asun-
nonostajille riskiä veroseu-
raamuksista toisin kuin jul-
kisuudessa on arveltu.

Verohallinto on ottanut 
kantaa uudisasuntojen osta-
jien saamiin yhtiövastikkei-
den alennuksiin, joita monet 
rakennusyhtiöt ovat viime 
aikoina käyttäneet kampan-
jaluontoisesti asuntokaupan 
vauhdittamiseksi.

– Verohallinnon poik-
keuksellinen ulostulo oli 
tarpeen, koska asia on he-
rättänyt tarpeetonta huolta 
ja kysymyksiä asunnonos-
tajien keskuudessa, johtaja 
Anu Kärkkäinen Raken-
nusteollisuus RT:stä sanoo.

Verohallinnon linjauksen 
mukaan rakennusliikkeiden 
vastikealennuksia ja -etuja 
ei pidetä lahjaveron alaisina 
lahjoina, koska alennuksia ja 

etuja ei anneta lahjoitustar-
koituksessa vaan myynnin-
edistämisen vuoksi.

Verohallinto toteaa, et-
tä vastikealennuksissa ja 
-eduissa on kyse lähtökoh-

taisesti kauppahinnan alen-
tamisesta. Tuloverotuksessa 
näitä alennuksia ja etuja voi-

daan siis pitää kauppahinnan 
alennuksena, joista ei aiheu-
du ostajalle veroseuraamuk-
sia. Ostajan saama kauppa-
hinnan alennus alentaa ai-
noastaan hänen ostamiensa 

osakkeiden hankintamenoa.
Verohallinto toteaa myös, 

että varainsiirtoverotukseen 
vastikealennus vaikuttaa 
vain silloin, jos se on merkit-
ty kauppakirjaan kauppahin-
taa pienentäväksi eräksi. Toi-
sin sanoen varainsiirtovero 
lasketaan sopimukseen mer-
kityn kauppahinnan mukaan.

Julkisuudessa esiin nous-
sut huoli lähti liikkeelle Isän-
nöintiliiton hiljattain julkai-
semasta tiedotteesta, jossa 
esitettiin, että uudisasun-
non ostossa voi piillä ostajal-
le vaara joutua maksamaan 
lahjaveroa.

Virheelliseksi osoittau-
tuneen näkemyksen mukaan 
riski saattaisi syntyä osak-
kaille esimerkiksi silloin, 
kun rakennusliike maksaa 
osakkaan puolesta merkit-
tävän summan vastikkeita, 
kuten kymmenen prosenttia 
asunnon velattomasta kaup-
pahinnasta.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus RT ry 

Uudisasunnon vastikealennuksista ei 
veroseuraamuksia asunnonostajalle

Jakelumittarit ja varusteet • Automaatit ja ohjelmistot • Säiliöt: Diesel, Bensiini, Urea

Pumput: 12VDC, 24VDC ja 230VAC • Käsipumput: Diesel/Bensiini

Läpivirtausmittarit • Jakelumittarit automaateilla 

Ympäristöystävällinen tippavapaa tankkaus

FINTANK Oy

FINTANK Oy 
Lillåkerintie 65, 02490 Pikkala • info@fintank.fi • puh. 0400 642 532 • www.fintank.fi
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Ilmanvaihtopalvelu
Salminen Oy

www.ivsalminen.fi

Urakointi
Mittaus ja säätötyöt
IV-puhdistukset
Kartoitukset
IV-Huollot
Olosuhdeseurannat

Puh. 0400 243 213

SISÄILMA- JA SISÄILMA- JA 
RAKENNUSTEKNISETRAKENNUSTEKNISET

ASIANTUNTIJAPALVELUTASIANTUNTIJAPALVELUT

Sirate Group Oy 
Alasinkatu 1-3, 40320 Jyväskylä

www.sirate.fi

LAADUKASTA 
SÄHKÖURAKOINTIA
KESKI-SUOMESSA
• Asuinkiinteistöjen sähkötyöt
• Liikehuoneistojen sähkötyöt
• Hätäkorjaukset (päivystys)

Ammattimaisia kiin-
teistönomistajia ja 
rakennuttajia edus-
tava Rakli on huo-

lissaan Orpon hallituksen 
kaavailuista korottaa kiin-
teistöveroa.

– Hallituksen ajoitus 
kiinteistöveron korotuksel-
le on harvinaisen huono, sil-
lä kiinteistöliiketoiminnan 
kannattavuus on merkittä-
västi heikentynyt kohon-
neen kustannus- ja korko-

tason myötä. Korotus laskee 
myös kiinteistöjen ja asuin-
huoneistojen hintoja mark-
kinatilanteessa, jossa hinnat 
pääsääntöisesti jo laskevat 
kaikkialla Suomessa. Tämä 
lisää rakennusalan paineita 
entisestään. Korotus myös 
nostaa asumisen kustan-
nuksia omistusasunnoissa 
ja ARA-vuokra-asunnoissa 
asuvilla, mikäli asuinraken-
nukset sijaitsevat omistus-
tontilla, toteaa johtaja Mii-

ka Kotaniemi Raklista.
Rakli toivoo hallituk-

selta malttia olla toteutta-
matta veron korotusta syk-
syn 2023 budjettineuvotte-
luiden yhteydessä. Asiaan 
tulisi mieluummin palata 
myöhemmin hallituskau-
della toteutettavan kiin-
teistöverouudistuksen yh-
teydessä. Tällöin voitaisiin 
paremmin tarkastella uudis-
tuksen vaikutusta kiinteistö-
veron kokonaiskertymään ja 
hallita mahdollisen korotuk-
sen ajoitusta.

Maapohjaa verotetaan 
nykyisellään yleisen kiin-

teistöveroprosentin mu-
kaan, jonka vaihteluväli on 
0,93–2,00 prosenttia. Veron 
korotuksen vaikutus vaihte-
lee kunnittain sen mukaan, 
mikä on ollut käytössä ole-
va yleisen kiinteistöveron 
veroaste. Manner-Suomen 
kunnissa yleisen kiinteistö-
veron keskiarvo on 1,1 pro-
senttia. Kunnista vain noin 
kuudenneksella veroaste on 
ollut valmiiksi 1,3 prosent-
tia tai enemmän. Isoista kau-
pungeista merkittävimmät 
vaikutukset nähtäisiin Hel-
singissä ja Espoossa, jossa 
veroprosentti on ollut ala-

rajalla tai sen tuntumassa. 
Raklin tekemän vaikutusar-
vion perusteella esimerkik-
si Helsingissä tai Espoossa 
sijaitsevan asuin-, toimisto- 
tai liikekiinteistön kiinteis-
töverokustannus voi nousta 
lähes 15 prosenttia.

Kysymyksiä herättää 
myös hallitusohjelmakirja-
uksen muotoilu. Kiinteis-
töverolaissa maapohjalle 
ei ole eriytetty omaa vero-
asteen vaihteluväliä, vaan 
maapohja verotetaan ylei-
sen kiinteistöveroprosentin 
mukaan. Maapohjan kiin-
teistöveron vaihteluvälin 

alarajan korotus edellyttää 
siis maapohjan kiinteistö-
veron eriyttämistä yleises-
tä kiinteistöverosta.

– Onko valtionvarainmi-
nisteriöllä valmiutta toteut-
taa näin mittavaa muutosta 
kiinteistöverotukseen bud-
jettilakien säätämisen yh-
teydessä? Mikäli veron ko-
rotus toteutettaisiin yleisen 
kiinteistönveron alarajan 
nostona, olisivat vaikutuk-
set kiinteistöalalle katastro-
faaliset, jatkaa Kotaniemi.

Tekstilähde Rakli ry

Hallituksen kaavailema kiinteistöveron nosto heikentää
entisestään kiinteistö- ja rakentamisalan suhdannetta

Hallituksen aikomus korottaa maapoh-
jan kiinteistöveron alarajaa 1,3 prosent-
tiin on tuomassa kylmää vettä niskaan 
kaikille kiinteistönomistajille. Raklin te-
kemän vaikutusarvion perusteella esi-
merkiksi Helsingissä tai Espoossa sijait-
sevan asuin-, toimisto- tai liikekiinteis-
tön kiinteistöverokustannus voi nousta 
lähes 15 prosenttia. Manner-Suomen 
kunnissa yleisen kiinteistöveron kes-
kiarvo on 1,1 prosenttia. Ammattimai-
sia kiinteistönomistajia ja rakennutta-
jia edustavan Raklin mukaan mahdolli-
nen korotus heikentää entisestään alan 
suhdannetilannetta. 
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TTEETVeljekset Ala-Talkkari Oy
Hellanmaantie 619, FIN - 62130 LAPUA

tel: +358-6433 6333 • www.ala-talkkari.fi

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Keski-Suomeen
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Kiinteistönomistajat ja 
rakennuttajat Raklin 
ja ympäristöministe-
riön solmima kestä-

vän purkamisen green deal 
-sopimuksen tavoitteena on 
purkumateriaalien tehok-
kaampi uudelleenkäyttö ja 
kierrättäminen. Sopimus 
kannustaa kiinteistö- ja ra-
kennusalan toimijoita laati-
maan purkukartoituksen ko-
konaisten rakennusten pur-
kuhankkeissa ja laajoissa 
korjaushankkeissa. Purku-
kartoituksessa arvioidaan 
purkamisessa ja korjausra-

kentamisessa syntyvät hai-
talliset aineet ja purkuma-
teriaalit sekä niiden kierrä-
tettävyys.

– Kestävän purkamisen 
green dealilla edistetään 
konkreettisesti rakentamisen 
kiertotaloutta ja vahvistetaan 
tietopohjaa purkumateriaali-
en hyödyntämisestä. Green 
deal -sopimukseen sitoutu-
neet Raklin jäsenet täyttä-
vät jo nyt tulevan rakenta-
mislain asettamat vaatimuk-
set rakennus- ja purkumate-
riaaliselvityksestä ja osoitta-
vat edelläkävijyyttä kiertota-

lousasioissa, Raklin johtaja 
Mikko Somersalmi sanoo.

Raklin jäsenistä kestä-
vän purkamisen green deal 
-sopimukseen ovat sitou-
tuneet Espoon tilapalvelut, 
HUS Kiinteistöt, Jyväsky-
län koulutuskuntayhtymä 
Gradia, Keskinäinen Elä-
kevakuutusyhtiö Ilmarinen, 
Keskinäinen työeläkevakuu-
tusyhtiö Varma, Lahden kau-
punki, OP Kiinteistösijoitus, 
Senaatti-kiinteistöt, Sponda 
Oyj, Suomen Yliopistokiin-
teistöt Oy, Vantaan kaupun-
ki ja Ylva.

Purkukohteiden 
kierrätysaste 
jopa 80 prosenttia
Rakennuttajille green deal 
-sopimus antaa kehikon 
oman toiminnan systemaat-
tiseen kehittämiseen. Green 
deal auttaa varautumaan tu-
levan maankäyttö- ja raken-
nuslain vaatimuksiin sekä 
kasvattamaan omaa osaa-
mista kiertotalousproses-
seissa. Ilmarisella on käy-
tössään green deal -sopimus 
perusparannus- ja peruskor-
jauskohteissaan, joita on to-
teutettu kymmenkunta.

– Pyrimme hyödyntä-
mään purettavia materiaale-
ja joko purettavassa kohtees-
sa tai muissa kohteissamme. 
Esimerkiksi Aleksanterin-
katu 13:ssa tulemme uusio-
käyttämään useita kohteessa 
purettavia materiaaleja, ku-
ten alakattoja, liukuportaita, 
kuparikatetta, marmoreja, 
valaisimia ja tiiliä. Kohteen 
kierrätysaste on tällä hetkel-
lä yli 80 prosenttia, mikä on 

kyllä huima tulos, Ilmarisen 
rakennuttajapäällikkö Niina 
Nurminen toteaa.

Nurmisen mukaan kestä-
vän purkamisen green deal 
-sopimukseen olisi hyvä si-
sällyttää myös vaatimus to-
teutusvaiheen seurannasta.

– Meille tärkeä osa pur-
kuvaiheen kiertotaloutta on 
purkukartoituksen lisäksi 
myös toteutusvaiheen seu-
ranta, jolloin myös urakoit-
sijoiden täytyy konkreetti-
sesti sitoutua tavoitteisiin 
ja raportoida toiminnastaan 
asianmukaisesti. Tämä on li-

sännyt myös suunnittelijoi-
den ymmärrystä rakennus-
tuotteiden uudelleenkäytöstä 
ja eri jätejakeiden kierrätyk-
sestä, sanoo Nurminen.

– Green dealiin kannat-
taa ehdottomasti tulla mu-

kaan. Sopimuksen vastuul-
lisuusperiaatteet tuovat asi-
at näkyväksi, ja osaksi arjen 
toimintaa, Nurminen jatkaa.

Tekstilähde Rakli ry

Rakennus- ja purkujätteistä halutaan
hyödyntää uudelleen vähintään 70 prosenttia

Suomessa syntyy vuosittain noin 1,6 miljoonaa tonnia rakennus- ja 
purkujätettä, josta vain noin puolet päätyy hyötykäyttöön. Ilmas-
totavoitteiden kiristymisen myötä rakennus- ja purkumateriaalien 
rooli rakentamisen ohjauksessa korostuu. Kansallinen tavoite on 
hyödyntää uudelleen vähintään 70 prosenttia syntyvästä purkujät-
teestä. Kestävän purkamisen green deal edistää tätä tavoitetta.
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L&T on sitoutunut toimimaan 
ja tiedottamaan vastuullisen 

jäteöljyhuollon puolesta 

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöljystä 
voidaan kierrättää uusiksi öljytuotteik-
si. Näin saadaan myös vähennettyä öljyn 

tuottamisesta aiheutuvia hiilidioksidipäästöjä. 
Jäteöljyt halutaan kerätä entistä tehokkaammin 
talteen. Muutokseen pyritään Öljyjätehuollon 
Green deal -sopimuksella, joka solmittiin maa-
liskuussa-2019 Ympäristöteollisuus ja -palve-
lut YTP ry:n ja ympäristöministeriön kesken. 
Green dealiin voivat toimijat liittyä antamal-
la oman vapaaehtoisen sitoumuksensa, jossa 
toimija määrittelee omat toimenpiteensä kes-
tävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisek-
si. Sitoumuksen avulla edesautetaan ilmasto-
tavoitteiden saavuttamista sekä edesautetaan 
kiertotalouden periaatteita. 

 Lassila & Tikanoja on ensimmäisenä ym-
päristöalan yrityksenä liittynyt mukaan Ym-
päristöteollisuus- ja palvelut YTP ry:n ja ym-
päristöministeriön solmimaan Green deal-so-
pimukseen valtakunnallisen öljyjätehuollon 
kehittämisestä. 

L&T sitoutuu tarjoamaan jäteöljyn keräys-
palvelua valtakunnallisesti tavoitteenaan, että 
kaikki yhtiön asiakkailtaan keräämä jäteöl-
jy päätyy regenerointiin ja näin ollen uudel-
leenkäyttöön. L&T:n sitoumuksessa on kol-
me ydinkohtaa: uudelleen käytön lisääminen, 
tietoisuuden kasvattaminen ja oma toiminta. 

L&T:n projektipäällikkö Henri Liukku-
nen kertoo, että L&T liittyi mukaan valta-
kunnallista öljyjätehuoltoa kehittävään Green 
deal-sopimukseen keväällä-2019.  

– Sitoumus on annettu viiden vuoden jak-
solle, vuoteen 2024 saakka. L&T:n oma kun-
nianhimoinen tavoite on, että asiakkailta ke-
rätyn jäteöljyn määrää kasvatetaan kymme-
nellä prosentilla vuoteen 2025 mennessä. En-
simmäisten kolmen vuoden aikana tavoite on 
jo täytetty ja tavoitetta on päivitetty tarpeen 
mukaan. Sitoumukseen kuuluu myös se, että 
L&T:n oma toiminta täyttää tietyt kriteerit. 
L&T on Suomen suurimpia kuljetusliikkeitä 
raskaan kuljetuskaluston määrällä arvioitaes-
sa. Näin ollen L&T:lle on tärkeää, että käytös-
sä olevaa ajoneuvokalustoa huolletaan huol-
tokorjaamoissa, joista jätteet ohjataan asian-
mukaiseen käsittelyyn. Tähän liittyen, L&T 
käyttää osassa kalustossaan uudistettua voite-
luöljyä, jolla varmistetaan öljyn kierrättämi-
nen kiertotalousperiaatteen mukaisesti. 

– L&T on sitoutunut jäteöljyn vastuulli-
seen keräykseen ja kierrätykseen valtakunnal-
lisesti. Kaikki L&T:n keräämät hyvälaatuiset 

öljyjätteet toimitetaan kierrätykseen. Keräys-
palvelut järjestetään yhteistyössä yritysten, jä-
tehuoltoviranomaisten, jätehuoltoyhtiöiden ja 
kuntien kanssa. 

Henri Liukkunen arvioi, että L&T kerää 
syntynyttä jäteöljyä yli 11 000 tonnia vuo-
sitasolla. 

 
Perusöljy on voiteluaineteollisuuden 
yksi raaka-aine 
– Kerromme asiakkaillemme, kuinka paljon 
kerätty jäteöljymäärä pienentää hiilijalanjäl-
keä. Yksi uudelleenkäytön tärkeimmistä edel-
lytyksistä on oikeanlainen varastointi. Synty-
nyt jäteöljy pitäisi pystyä pitämään erillään 
muista jätejakeista. Käytetyt öljyt saadaan 
puhdistettua prosessissa, kunhan laaduiltaan 
erilaiset jätteet pidetään toisistaan erillään 
jätteen syntypaikalta lähtien. Mikäli samaan 
keräilyastiaan päätyy esimerkiksi bensaa tai 
maalia, jäte-erä joudutaan ohjaamaan muu-
hun käsittelyyn eikä kierrättäminen näin ol-
len onnistu.   

Myös keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät ympäris-
tön kuormittamista, kun ajosuoritteita tarvit-
see tehdä vähemmän, Liukkunen selventää. 

 
L&T:n tavoitteena on välittää
tätä tietoa eteenpäin 
– Opastamme asiakkaitamme jätteen synty-
paikkaperäiseen lajitteluun.  

Mitä enemmän jäteöljyä saadaan asianmu-
kaiseen käsittelyyn, sitä enemmän voidaan 
vähentää raakaöljystä valmistettujen voitelu-
aineiden käyttöä. Voiteluöljy ei ole kertakäyt-
tötuote, vaan se voidaan palauttaa rajattomasti 
käyttöön regeneroinnin kautta, mikäli keräys 
ja käsittely tehdään oikein. 

 
Miten jäteöljyn nouto tilataan? 
– Meillä on koko maan kattava keräilyjärjes-
telmä. Meillä on kymmenen vaarallisten jät-
teiden terminaalia Suomessa. Näiden termi-
naalien kautta toteutamme koko maan jäteöl-
jyn keräilyn, Henri Liukkunen kertoo.   

– Käytetyt, hyvälaatuiset jäteöljyt (öljyn 
vesipitoisuuden ollessa alle 10 %) noude-
taan veloituksetta ilman käsittelymaksuja, 
kun noudettava määrä on vähintään 800 lit-
raa. Öljyn pitää olla pumpattavissa ja sen lä-
hettyville pitää olla mahdollista ajaa säiliö-
autolla. Lisäksi jätteen tulee olla pakattuna 
vähintään 200 litran tynnyreihin.  

Hyvälaatuinen ja vain vähän vettä sisältävä jäteöljy voidaan regene-
roida ja käyttää teollisuudessa uudelleen raaka-aineena. Mikäli jäteöl-
jy täyttää laatuvaatimukset, sen ensisijainen hyödyntämistapa on re-
generointi eli uudelleenjalostusprosessi. Regeneroinnilla tarkoitetaan 
monivaiheista prosessia, jonka lopputuotteena saadaan puhdasta pe-
rusöljyä teollisuuden raaka-aineeksi. Suomessa jäteöljyjen käsittelyä 
toteutetaan Haminassa toimivalla regenerointilaitoksella.

Huolehdi oikein  
öljyjätteestä -  
öljyä voi kierrättää  
rajattomasti
Jäteöljy, jota syntyy esimerkiksi auton öljynvaihdossa, on 
kierrätettävää materiaalia. Oikein käsiteltynä sitä voidaan 
kierrättää rajattomasti. Lisäksi luontoon joutuessaan jä-
teöljy voi pilata miljoonia litroja vettä. Öljyn kierrättäminen 
on siis paitsi ekoteko myös järkevää resurssien käyttöä.

Jäteöljyn kierrättäminen on helppoa:

Öljy on uusiutumaton luonnonva-
ra, mutta sitä voidaan kierrättää 
lukemattomia kertoja.
– Jäteöljyn kierrättäminen on 
ympäristöteko, koska sillä vähen-
netään uuden raakaöljyn tarvetta 
ja tällä saadaan vähennettyä 
öljyn tuottamisesta aiheutuvia 
hiilidioksidipäästöjä, projektipääl-
likkö Henri Liukkunen Lassila & 
Tikanojalta sanoo. 

Edullisin ja ympäristö- 
ystävällisin vaihtoehto

Kaikkiaan yli 90 prosenttia jäteöl-
jystä voidaan kierrättää uusiksi 
öljytuotteiksi. L&T:n tavoitteena on 
välittää tätä tietoa eteenpäin.
 
”Mitä enemmän saadaan jäteöl-
jyä asianmukaiseen käsittelyyn, 

Puhelun hinta kiinteän lankaverkon tai matkapuhelinverkon liittymästä on 0,084 €/puh + 0,167 €/min (sis. alv 24 %).

sitä enemmän voidaan välttää 
raakaöljystä valmistettujen voi-
teluaineiden käyttöä. Voiteluöljy 
ylipäätään ei ole mikään kerta-
käyttötuote. Se voidaan palauttaa 
rajattomasti käyttöön, mikäli 
keräys ja käsittely tehdään oikein”, 
Liukkunen selventää.
 
Yksi jäteöljyn uudelleenkäytön 
tärkeimmistä edellytyksistä on 
oikeanlainen varastointi, jossa 
L&T opastaa asiakkaitaan. Mikäli 
samaan keräilyastiaan päätyy 
jäteöljyn lisäksi esimerkiksi ben-
saa tai maalia, jäte-erä joudutaan 
ohjaamaan muuhun käsittelyyn, 
eikä kierrättäminen onnistu.  Myös 
keräilyastioiden oikea koko ja ke-
räysrytmin suunnittelu vähentävät 
ympäristön kuormittamista.

MAINOS

MAINOS

VASTUULLINEN

JÄTEÖLJYN KIERRÄTTÄJÄ

Lajittele jäteöljy erilleen muista jätejakeista, jotta 
jäteöljy olisi mahdollisimman hyvin kierrätettävissä.

Tilaa L&T:ltä nouto käytetylle jäteöljylle numerosta 
010 636 6031 tai oil@lassila-tikanoja.fi.

Nouto on maksuton, jos noudettavaa jäteöljyä on  
yli 2000 kg ja jäteöljy on pakattuna vähintään  
200 litran pakkauksiin.

KIERTOTALOUDESTA TOTTA
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Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

Ouluntie 705, 44150 Äänekoski
Puh. 040 513 0516

www.sementtivalimoargillander.fi

Betoniteollisuuden kolmattatoista ker-
taa käydyn työturvallisuuskilpailun 
voiton nappasi Rudus Oy:n Oulun be-

tonituotetehdas. Kilpailun voittajalle luo-
vutettava kultainen kypärä asetettiin teh-
daspäällikkö Jussi Sieversin päähän Be-
toniteollisuuden Kesäseminaarissa Turussa 
perjantaina 1.9.2023.

Kilpailun kolmihenkinen tuomaristo nä-
ki, että voittajatehtaan menestymisen taus-
talla on useita tekijöitä. Työturvallisuudel-
la on ollut keskeinen rooli tehtaan toimin-
taa kehitettäessä. Tehtaassa on panostettu 
mittavasti muun muassa pölyntorjuntaan ja 
työergonomiaan. Pakkauslinjalle on esimer-
kiksi investoitu kevennin, jolla pyritään vä-
hentämään työn fyysistä kuormittavuutta. 
Myös tehtaan piha-alueen liikennevirrat - 
yksityisasiakkaat, työntekijät, raaka-aine-
toimitukset ja raskas varastonhoitoliikenne 
- on saatu eriytettyä toisistaan mallikelpoi-
sesti suoja-aidoin, opastein ja kulkuväyliin 
tehdyin selkein maalausmerkinnöin, tote-
aa tuomariston puheenjohtaja, Betoniteol-
lisuus ry:n toimitusjohtaja Jussi Mattila.

Tehtaalla vieraillessa välittyy avoin toi-
mintakulttuuri ja matalan kynnyksen vies-
timinen tehtaan johdon ja työntekijöiden 
välillä erilaisista työturvallisuuteen liitty-
vistä huomioista. Tehtaalla tiedostetaan sel-
keästi, missä ollaan hyviä työturvallisuu-
den suhteen, ja missä on vielä kehittämisen 
tarpeita, kertoo tuomariston jäsen, Raken-
nusliiton työympäristöasiantuntija Tapio 
Jääskeläinen.

– Turvallisuuden jatkuva edistäminen on 

meidän kaikkien etu ja yhteinen asia. Voit-
to on osoitus sitoutumisestamme yhteisiin 
turvallisuustavoitteisiin, ja tämä vaatii aina 
koko porukan tuen, avun ja omistautumisen 
asialle, kertoo Rudus Oy:n toimialajohtaja 
Kimmo Karja. 

– Työturvallisuus osana vastuullisuutta 
on Ruduksessa numero yksi ja haluamme 
työntekijämme terveinä kotiin joka päivä. 
Rudus on pitänyt paikkansa rakennusalan 
työturvallisuuden edelläkävijänä ja tällä tur-
vallisella tiellä aiomme jatkaa tulevaisuu-
dessakin, Karja tiivistää.

Pääpalkinnon jakamisen yhteydessä luo-
vutettiin myös kunniakirjat kilpailun sar-
javoittajatehtaille. Nämä kunniakirjat vas-
taanottivat Consolis Parman Kotkan ele-
menttitehdas ja Ruduksen Konalan valmis-
betonitehdas. 

Kunniakirjan saivat niin ikään turvalli-
suustasoaan eniten parantaneet tehtaat, jot-
ka olivat tällä kertaa elementtisarjassa Lu-
jabetonin Siilinjärven maatalouselementti-
tehdas ja valmisbetonisarjassa Lujabetonin 
Tampereen valmisbetonitehdas. 

Betoniteollisuuden valtakunnallinen työ-
turvallisuuskilpailu on järjestetty vuosittain 
vuodesta 2009 alkaen, poikkeuksena vuosi 
2020, jolloin kilpailu jouduttiin perumaan 
koronapandemian takia. 

Kilpailun tuomariston muodostivat työ-
ympäristöasiantuntija Tapio Jääskeläinen 
Rakennusliitosta, ylitarkastaja Ville Lap-
palainen Etelä-Suomen Aluehallintoviras-
tosta ja toimitusjohtaja Jussi Mattila Beto-
niteollisuus ry:stä.

Rudus Oy:n Oulun betonituotetehdas 
Betoniteollisuuden 

työturvallisuuskilpailun voittoon

Haettavana on pientalo-
tontteja omakotirakenta-
jille, rivitalotontteja am-
mattirakentajille sekä 
kerrostalotontti ARA-toi-
mijalle.

Tontteja 
ammattirakentajille 
Mattilanpellolta 
Ammattirakentajille suun-
nattuja tontteja tulee hakuun 
Mattilanpellon pientaloalu-
een eteläreunalta vain noin 
1,5 kilometrin päässä kau-
pungin keskustasta. Alueel-
ta on haettavana yksi kerros-
talotontti kohtuuhintaiseen 
ARA-asuntotuotantoon se-
kä kaksi rivitalotonttia, jot-
ka luovutetaan kahdelle eri 
toimijalle.  

- Entisen Keljon van-
hainkodin alueesta on tar-
koitus rakentua omaleimai-
nen puurakenteisen asunto-
rakentamisen kokonaisuus, 
jossa on monipuolisen eri-

laisia asumisen vaihtoehto-
ja: rivi- ja pientaloasumista, 
senioriasumista, ikääntynei-
den palveluasumista sekä es-
teettömiä kerrostaloasunto-
ja, maankäyttöinsinööri Saa-
ra Vasama kertoo. 

Omakotitontteja 
Haapaniemestä ja 
Sulunperästä 
Uusia tontteja omakotira-
kentajille on tarjolla syk-
syllä Haapaniemen ja Sulun-
perän alueilta, joilta jaetaan 
yhteensä 36 omakotitonttia. 

- Sulunperän kuusi uut-
ta tonttia Asmalammentien 
varrella ovat helposti saa-
vutettavissa. Aivan lähel-
lä on uimaranta ja alueelta 
on yhteydet luontopolulle ja 
Halssilan Hiihtomaan laduil-
le. Haapaniemen luonnonlä-
heiselle alueelle sijoittuvat 
30 uutta tonttia muodosta-
vat uuden ja omaleimaisen 
kokonaisuuden jo toteutu-

neeseen asuinympäristöön 
aivan Päijänteen tuntumaan, 
kertoo maankäyttöinsinööri 
Essi Jokinen.

- Haapaniemeen laadi-
tuilla rakentamistapasuosi-
tuksilla tarjotaan tietoa pi-
ha- ja talorakentamisen il-
mastovaikutuksista sekä 
vinkkejä vähähiilisemmän 
kodin suunnitteluun, hän 
täsmentää. 

Molempien alueiden ton-
tit ovat ostettavissa tai vuok-
rattavissa ja tontit varataan 
arvotun järjestysnumeron 
mukaisessa järjestyksessä 
yksityishenkilöille, jotka ei-
vät ole rakentaneet kaupun-
gin luovuttamalle tontille 
viimeisen 10 vuoden aika-
na. Tarkemmat hakuehdot 
löytyvät tonttiesitteistä. 

Kiinnostuneet voivat tu-
tustua merkittyihin tonttei-
hin paikan päällä hakuaikana 
silloin kun omaan aikatau-
luun parhaiten sopii. Paikan-
tamiseen voi käyttää apuna 
Jyväskylän karttapalvelua.

Hakuaika syksyllä 2023 
luovutettaville tonteille on 
4.-15.9. Tontit jaetaan ja luo-
vutetaan kaupunkirakenne-
lautakunnan vahvistamien 
tonttien luovutusperiaattei-
den mukaisesti. Hakuajan 
päätyttyä tiedotetaan kaikkia 
hakijoita tonttivalinnoista. 

Teksti- ja kuvalähde  
Jyväskylän kaupunki

Jyväskylän kaupungin syksyn 2023 
tonttien haku käynnistyi
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33YLÖJÄRVI:
KOKKOLA:

Koneyritysten vuoden 2022 yllätys:

Koneyritysten liiketulokset paranivat hieman
Koneyritysten keskimääräiset 
liikevaihdot kasvoivat ja tulok-
set paranivat vuonna 2022. Kus-
tannusten yleinen ja voimakas 
kallistuminen kasvatti liikevaih-
toja. Tekeminen kallistui ja ura-
koinnin hinnat nousivat keski-
määrin melko hyvin, mikä ker-
too markkinoiden reagoineen 
tilanteeseen. Niinpä koneyri-
tysten liiketulostasokin parani 
hieman vuonna 2022 todetaan 
Koneyrittäjät ry:n tiedotteessa.

Puunkorjuuala kasvatti suhteellisesti eniten 
liikevaihtoaan, 15 prosenttia. Maarakennuk-
sessa ja haketuksessa liikevaihdon kasvu kes-
kimääräisessä yrityksessä (mediaani) oli 13 
prosentin luokkaa. Turvealan yrityksissä 
liikevaihdon kasvu oli yhdeksän prosentin 
luokkaa.  Liiketulostasot nousivat lähes kaut-
ta linjan. Eniten paransi haketusala, toisena 
turveala ja kolmantena puunkorjuuala. Maa-
rakennusalan kannattavuus ei parantunut. 

– On pienoinen yllätys, miten viime vuo-
desta selvittiin. Osuihan siihen Venäjän aloit-
taman sodan shokkivaikutukset markkinoil-
la, korkojen nousu sekä erittäin nopea ja ko-
va inflaatio, sanoo varatoimitusjohtaja Simo 
Jaakkola Koneyrittäjät ry:stä.

Puunkorjuuala
Puunkorjuualalla keskimääräisen koneyri-
tyksen liikevaihto kasvoi noin 15 prosenttia 
vuodesta 2021. Vuoden 2022 liikevaihto oli 
710 000 euroa. Metsäkonealan konekustan-
nusindeksi näytti vuoden 2022 kustannus-
nousuksi koko vuodelle vajaa 14 prosenttia. 

Keskimääräisen puunkorjuuyrityksen (medi-
aani) liiketulos nousi 6,1 prosenttiin.

– Kun puuta korjattiin viime vuonna jo-
pa edellisvuotta hieman vähemmän, puun-
korjuuyritysten lievästi parantuneet tulokset 
viittaavat siihen, että kustannusten nousu-
jen siirto urakoinnin hintoihin on yrityksil-
tä onnistunut kohtuullisesti. Suunta on nyt 
oikea, mutta ei näillä voitoilla vielä paljoa-
kaan korjattu aiempien vuosien kehnohkoa 
kannattavuustasoa. Eikä nyt nähty puunkor-
juuyritysten tulosten nousu ole mitään ver-
rattuna metsäteollisuuden satumaisiin voit-
toihin, Jaakkola sanoo.

– Näitä merkkejä positiivisesta kehityk-
sestä kuitenkin tarvitaan alan kilpailukyvyn 
parantamiseksi työmarkkinoilla. Puunkor-
juun määrä kasvaa teollisuuden investoin-
tien myötä ja koneyritykset kamppailevat 
kuljettajien saatavuuden kanssa. Toivotaan, 
että hyvä suunta jatkuu yleisen taloustilan-
teen haasteista huolimatta. Koneenkuljet-
tajia kun tulevaisuudessa tarvitaan – uusia 
ja vanhoja.

Maarakennusala
Keskimääräisen maarakennusalan koneyri-
tyksen liikevaihto oli 665 000 euroa vuonna 
2022. Siinä oli kasvua runsaat 13 prosenttia 
edellisvuodesta. Maarakennusalan kustan-
nukset kuitenkin nousivat alan kustannusin-
deksin mukaan vuonna 2022 eri konetyypeil-
lä 15–18 prosenttia. Keskimääräisen maara-
kennusalan koneyrityksen liiketulos päätyi 
parin edellisvuoden tavoin seitsemän pro-
sentin tasolle. Sekin on liiketuloksen tasona 
aivan kohtuullinen.

– Maarakennusalalla ei selvästikään saatu 
urakoinnin kustannusten nousuja läpi riittä-
västi viime vuonna. Kysynnän volyymikin 
laski. Suurimpana haasteena oli kuitenkin 
nousseiden kustannusten saaminen urakoin-
tihintoihin, toteaa maarakennusalan toimiala-
päällikkö Markku Leskinen.

Energia-ala
Energia-alan hyvä veto Venäjän rajan sul-
keuduttua näkyy. Haketusalan yritysten lii-
kevaihto kasvaa ja tulostaso kohenee. Liike-
voittotaso oli koneyritysten kovinta – se oli 
vuonna 2022 mediaaniyrityksessä 8,5 pro-
senttia.

Omavaraisuus kohenee 
kaikilla toimialoilla
Omavaraisuusasteet paranivat kautta lin-
jan. Koneyrityksistä hyvälle omavaraisuus-
tasolle keskimäärin yltävät maarakennusala 
(51,8 %) ja turveala (55,4 %). Puunkorjuus-
sa omavaraisuusaste oli vuonna 2022 tyy-
dyttävä 33,7 prosenttia ja haketusalalla 29,2 
prosenttia. 

Omavaraisuusaste mittaa yrityksen omi-

en pääomien suhdetta kokonaispääomaan. 
Hyvänä omavaraisuusasteena pidetään 40 
prosenttia. Hyvä omavaraisuus on tärkeää 
etenkin silloin, kun yritystaloudessa tulee 
takapakkia, kuten nyt etenkin rakentami-
sessa tapahtuu. Rakennusyritysten suuret 
konkurssiluvut kertovat omaa karua kiel-
tään vaikeuksista. Myös metsäteollisuus on 
alkanut yskiä.  

Suhdanne on kääntynyt
– Vuoden 2022 voidaan sanoa sujuneen ko-
neyrityksiltä lopulta kohtuullisesti. Nyt suh-
danteet näyttävät olevan melko kovassa tur-
bulenssissa ja kehittyvän negatiiviseen suun-
taan. Vain energiasektori vetää hyvin. Puu-
polttoainemarkkina on entisestään kuumen-
tunut ja turvettakin vielä nostettiin. Puunkor-
juu oli alkuvuonna entisellä tasolla, mutta 
loppuvuoden puunkorjuu todennäköisesti 
vähenee, kun metsäteollisuuden tuotteiden 
hinnat ja kysyntä on vähentynyt.  Etenkin 
asuntorakentaminen on romahtanut ja liiken-
neväylienkin rahoituksen taso on ennätyksel-
lisen alhainen. Nämä kaikki kehityskulut vai-
kuttavat koneyrityksiinkin, Jaakkola toteaa.

Koneyritysten kannattavuustarkastelu pe-
rustuu Dun & Bradstreet Finland Oy:n te-
kemään analyysiin. Analysoitavina yritykset 
ovat Koneyrittäjät ry:n jäsenyrityksiä. Analy-
soitavien yritysten lukumäärä on vaihtelevas-
ti 500–600 yritystä vuosittain. Suurin ryhmä 
on puunkorjuuyrittäjät 300–400 yrityksellä, 
maarakennusalan yrityksiä on 150–200, tur-
vealan yrityksiä 50–60 ja haketusalan yrityk-
siä vain noin 20.

Teksti- ja kuvalähde Koneyrittäjät ry



  Yritysmaailma 17

Vanha Jyväskyläntie 8, PIEKSÄMÄKI
Puh. 040 501 4792
www.jrdiesel.fi

JR DIESELJR DIESEL
T:mi Jorma Ritvanen

* DIESEL-LAITEHUOLTO
* dieselmoottorikorjaukset* dieselmoottorikorjaukset
* ruiskupumppujen korjaukset* ruiskupumppujen korjaukset
* diesel varaosat* diesel varaosat

RASKAAN KALUSTON l'ESULA 

11.NIVAMO 

Tarjoamme asiakkaillemme monipuolisia pesulapalveluja -jo vuodesta 
1998 alkaen. Olemme erikoistuneet raskaan ajoneuvokaluston 
pesuun, puhdistukseen ja desinfiointiin. Pesuissa käytettävät 
pesuaineet ovat ympäristöystävällisiä ja täysin turvallisia pestäville pinnoille. 

Yhdistelmät Moottorit Kuorma-autot 
osturit Maansiirtokoneet 
rikoispesut Sisäpuhdistukset 
·· ·1iön si äiuhdistukset•Desinfioinnit

Hallaperäntie 8 Jatkokatu 1 Mestarinkatu 3 Kolmisopentie 7 
41310 LEPPÄVESI 15230 LAHTI 70700 KUOPIO 70700 KUOPIO 
Puh: 0440 397 397 Puh: 0440 394 394 Puh: 0440 396 396 Puh: 0440 395 395 
Ma-Pe klo 7-22 Ma-Pe klo 7-21 Ma-Pe klo 7-22 Ma-Pe klo 7-22 
La klo 7-17 La klo 7-14 La klo 6-15 La klo 6-15 

Sopimukset Usko Nivamo 0400 597 819 1 nivamo@raskaankalustonpesula.fi I www.raskaankalustonpesula.fi 

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

INFRA ry:

Valtion infrahankkeista tarvitaan nopeita päätöksiä

Hallitus kaavailee lähivuo-
sille isoja infrainvestointeja, 
jotka on tarkoitus rahoittaa 

valtion omaisuutta myymäl-
lä. Infraurakoitsijoita edus-
tavan INFRA ry:n mukaan 

on olennaisinta, että hallitus 
uskaltaa tehdä infrahankkei-
den käynnistämiseen tarvit-
tavat toteutuspäätökset heti 
tänä syksynä. 

– Päätökset tulee tarvit-
taessa tehdä, vaikka ehdol-
lisina niin, että hankkeiden 
suunnittelu voi jatkua taus-
talla samaan aikaan, kun 
rahoitusta vielä järjestel-
lään. Päätettäisiin siis pan-
na kuokka maahan hankkeis-
sa sitä mukaa, kun tarvittava 
rahoitus on kassassa. Järjes-
tely voi edellyttää jonkinlais-
ta sisäisen lainanoton mal-
lia, jotta hankkeet saadaan 
oikea-aikaisesti ja tasaisesti 
liikkeelle, INFRAn toimitus-
johtaja Paavo Syrjö sanoo.

Urakoitsijat odottavat 
paljon syksyn budjettineu-
votteluilta. Tänä syksynä 

päätetään paitsi ensi vuo-
den budjetti ja syksyn lisä-
talousarvio, myös julkisen 
talouden suunnitelma koko 
vaalikaudelle.

EU-rahaa aiotaan 
viimein hyödyntää 
täysimittaisesti
Saadakseen hankkeita kun-
nolla liikkeelle hallitus on 
linjannut, että Euroopan 
unionin CEF-hankerahoi-
tusta hyödynnetään eten-
kin sotilaallisen liikkuvuu-
den hankkeiden osalta täy-
simääräisesti. 

– Viestimme siitä, et-
tä infrahanke 50 prosentin 
EU-alelapulla on tavoittele-
misen arvoinen juttu, on lyö-

nyt läpi. Odotammekin, et-
tä syksyn lisätalousarviossa 
on kattavasti infrahankkei-
ta, joihin lähdetään hetimi-
ten hakemaan EU:n sotilaal-
lisen liikkuvuuden hankera-
haa, Paavo Syrjö kertoo.

Kaikkiaan hallitus aikoo 
toteuttaa liki 3 miljardin eu-
ron liikenneinvestointiohjel-
man. Väyläinvestointeihin 
on luvassa 2,5 miljardia eu-
roa ja korjausvelan kasvun 
hillitsemiseen 520 miljoo-
naa euroa. Valtateiden 4 ja 5 
kohentamisen lisäksi inves-
tointiohjelma sisältää raide-
hankkeiden edistämistä 1,4 
miljardilla. 

Hallitusohjelman hank-
keet ovat investointi kilpai-

lukykyyn, turvallisuuteen 
ja huoltovarmuuteen vuosi-
kymmeniksi eteenpäin. Het-
ki niille on Syrjön mukaan 
otollinen: – Rakentamisen 
hinta on laskenut ja työvoi-
man tarjonta sekä suunnit-
telu- ja toteutuskapasiteetti 
parantunut. Hankkeet ovat 
myös piristysruiske kan-
santaloudellemme, joka on 
hyvin riippuvainen rakenta-
missektorista. Miljoona eu-
roa rakentamiseen luo 11–
14 työpaikkaa. Hallituksen 
työllisyystavoite jää lähtö-
telineisiin, jos rakentajilla 
ei ole töitä.

Teksti- ja kuvalähde INFRA ry

Hallitusohjelmassa on lupaavia avauksia Suo-
men huoltovarmuuden, turvallisuuden ja kilpai-
lukyvyn konkreettiseksi parantamiseksi infraa 
kehittämällä. Jotta kaavaillut infrahankkeet 
käynnistyisivät tällä hallituskaudella, aloittamis-
päätökset on kuitenkin tehtävä heti tänä syksy-
nä, INFRA ry muistuttaa. 

Paavo 
Syrjö
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– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia
Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa
– 3D-koneohjausjärjestelmän asentamises-
sa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän raken-
ne on sellainen, jonka kautta haluamme todis-
taa, että tämän voi tehdä yksinkertaisestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki
– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 
Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 

Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia
Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen L5 
Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 
tehokkaammaksi.  

– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-
tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi

Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuuluu 
sen tarkkuus, helppokäyttöisyys 
sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 
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 ja äärimmäisen tarkka
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Uudenmaan Raskashuolto Oy / Tuusula: 0400 130 198 / Marko Kulonen

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi



  Yritysmaailma 19

PUMPUT  
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN
bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

Yritysmaailma  10

– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia
Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.
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niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa
– 3D-koneohjausjärjestelmän asentamises-
sa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän raken-
ne on sellainen, jonka kautta haluamme todis-
taa, että tämän voi tehdä yksinkertaisestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki
– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
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itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 
Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 

Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia
Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen L5 
Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 
tehokkaammaksi.  

– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-
tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 
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Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
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koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
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Teknologiateollisuuden kysyntä heikentynyt 
– osaajatarve säilynyt vahvana 

Kysyntä teknologiateollisuudessa on jat-
kanut heikkenemistään ja uusien tilaus-
ten määrä on vähentynyt. Myös henki-

löstömäärän kasvu näyttää toistaiseksi py-
sähtyneen. Kovin dramaattista pudotusta ei 
ole kuitenkaan näillä näkymin näköpiirissä. 

Suomen suurimman vientialan yritysten 
liikevaihdon kasvun arvioidaan pysähtyvän 
tai kääntyvän jopa laskuun loppuvuoden ai-
kana, kertoo Teknologiateollisuus ry:n tuo-
re tilauskanta- ja henkilöstötiedustelu. Tuo-
tannon määrä ei ole kasvanut Suomen koko 
valmistavassa teollisuudessa alkuvuoden ai-
kana lainkaan.

− Ensimmäisen vuosipuoliskon tilaus-
kehityksen perusteella teknologiateollisuu-

dessa huippu on nyt mitä todennäköisimmin 
saavutettu niin tilauksissa, tuotantomääris-
sä kuin henkilöstön määrässä. Vaikka lähes 
kaikki indikaattorit euroalueen teollisuudes-
sa ovat menneet huonompaan suuntaan, ei 
kovin dramaattista pudotusta näillä näkymin 
ole näköpiirissä. Loppuvuoden suunta alkaa 
olla suomalaisessa teknologiateollisuudessa 
kuitenkin melko selvä tässä vaiheessa vuotta: 
alaspäin. Vielä jännitetään sitä, onko miinus 
pieni vai suuri, sanoo johtaja, pääekonomisti 
Petteri Rautaporras.

Uusien tilausten arvo teknologiateollisuu-
dessa oli huhti−kesäkuussa yhdeksän pro-
senttia pienempi kuin edellisellä neljännek-
sellä ja viisi prosenttia pienempi kuin vii-

me vuoden vastaaval-
la ajanjaksolla. Vielä 
keväällä uusien tilaus-
ten arvo oli 12 prosent-
tia suurempi kuin vas-
taavana aikana vuonna 
2022, joskin uusien ti-
lausten arvo heikentyi 
jo alkuvuonna 2023. 
Koko tilauskannan ar-
vo oli kesäkuun lopus-
sa kuusi prosenttia pie-
nempi kuin maaliskuun 
lopussa ja neljä prosent-
tia pienempi kuin vuo-
den 2022 kesäkuussa.

Suurimmalla toimi-
alalla eli kone- ja me-
tallituoteteollisuudes-
sa uusien tilausten ar-
vo oli huhti–kesäkuus-
sa neljä prosenttia suu-

rempi kuin edellisellä neljänneksellä. Edel-
lisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattu-
na saatujen uusien tilausten arvo laski kaksi 
prosenttia. Neljännekselle kohdistui useam-
pi puolustusteollisuuden merkittävä tilaus, 
joka nosti neljänneksen tilauskertymää. Jos 
toimialan kehitystä tarkastelee ilman puo-
lustusteollisuutta, oli tilauskertymä pienes-
sä laskussa.

Koko teknologiateollisuuden tarjous-
pyyntökyselyn saldoluku pysyi samalla ta-
solla kuin alkuvuodesta ja oli heinäkuussa 
-13. Negatiivinen saldoluku viittaa kysyn-
nän heikkenemiseen.

− Kaikki jäsenyrityksiltä keräämämme 
tiedot kertovat, että kysyntätilanne markki-
noilla on jatkanut heikkenemistään, mutta 
verraten maltillisesti. Ainakaan vielä ei ole 
laajemmin nähtävissä viitteitä rajusta kään-
teestä heikompaan. Kyselyistä käy kuitenkin 
ilmi, että tilanne eri yrityksissä vaihtelee ai-
empaa enemmän, osalla alkaa olla jo hyvin-
kin vaikeaa, Rautaporras toteaa.

Osaajatarve ja uuden henkilöstön 
rekrytoinnit säilyvät vahvoina
Teknologiateollisuusyritysten henkilöstö-
määrä laski toisella vuosineljänneksellä hie-
man alkuvuoden ennätyksestään. Henkilös-
töä oli kesäkuun lopussa 335 000.

− Kokonaishenkilöstömäärän ei odoteta 
loppuvuoden aikana enää kasvavan heikke-
nevän suhdanteen takia. Toisaalta henkilös-
tömäärä ei todennäköisesti olennaisesti las-
kekaan, sillä monilla yrityksillä on edelleen 
kova kysyntä osaajista.

Lomautusjärjestelyiden piirissä oli henki-
löstötiedustelun perusteella kesäkuun lopus-

sa noin 6 000 työntekijää, kun heitä maalis-
kuun lopussa oli 8 000. Lomautettuja on siis 
yhä keskimääräistä vähemmän.

− Merkittävä uutinen on, että yritysten 
osaajatarve ja uuden henkilöstön rekrytoinnit 
ovat pysyneet kysynnän ja tuotannon heikke-
nemisestä huolimatta vahvoina. Alkuvuonna 
rekrytoitiin yhteensä 13 400 uutta työntekijää 
ja huhti−kesäkuussa 11 700. Yrityksestä riip-
puen henkilöstöä joko lisättiin tai korvattiin 
eläkkeelle siirtyneitä ja työpaikkaa vaihta-
neita. Yrityksissä tehtiin myös uusi ennätys: 
toimialla oli noin 21 000 kesätyöntekijää, jo-
ka on suurin kesätyöläisten määrä koskaan 
teknologiayrityksissä, Rautaporras kertoo.

Osaajatarve vaikeuttaa yhä osaltaan yri-
tysten kasvua. Suomen hallituksen on tehtävä 
ripeitä toimia Suomen osaamistason ja työl-
lisyysasteen kohentamiseksi sekä työikäisen 
väestön määrän kasvattamiseksi, painottaa 
Teknologiateollisuus ry:n toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola.

− Vaikka suhdannenäkymät ovat selkeäs-
ti jäähtymässä, ovat kaikki nämä toimet ai-
van välttämättömiä. Yrityksillä on edelleen 
halua työllistää, kasvaa ja tehdä korkean ja-
lostusarvon tuotteita. Esimerkiksi vihreään 
siirtymään liittyvä teknologia on suhdanteis-
ta riippumatta kasvuala, jossa suomalainen 
teollisuus on hyvissä asemissa. Jotta yritykset 
onnistuvat, on työllistymisen esteitä poistet-
tava, maahanmuuttoa lisättävä olennaisesti 
sekä suunnattava innovaatiopanostuksia yri-
tysvetoisesti kasvualoille, hän sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ryTeknologiateollisuus ry:n toimitusjohtaja Jaakko Hirvola.
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Hinnat sisältävät alv:n 24 % ja ovat voimassa toistaiseksi.Hinnat sisältävät alv:n 24 % ja ovat voimassa toistaiseksi.

SoftShell
MISSÄ TAHANSA SÄÄSSÄ!

SNICKERS Workwear AllroundWork, 
hupullinen SoftShell takki

Tuulenpitävä, vettähylkivä ja hengittävä Softshell sopii meidän ilmastossamme 
ympärivuotiseen käyttöön. Keväällä tai syksyllä voit käyttää sitä paidan päällä, 
kylmempinä aikoina pue alle villapaita. Softshell-takki myötäilee vartalon muo-
toa ja antaa maksimaalisen liikkumisvapauden. Pehmeä, mutta kestävä päällis-
kangas kestää kulutusta ja tarjoaa yhdessä Cordura®-hihavahvikkeiden kanssa 
kestävän suojan myös haastavissa olosuhteissa.

1229/0404
1229/9504
1229/5804 176 €
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www.tamrex.fi TAMREX OY
TAMPERE
Turvesuonkatu 7 
p. 03 3142 1522

JYVÄSKYLÄ
Alasinkatu 5
p. 03 3142 1565

LAHTI
Ansiokatu 2
p. 03 3142 1545

TURKU
Leipäläntie 71
p. 03 3142 1555

PORI
Satakunnankatu 38
p. 03 3142 1530

VANTAA
Tikkurilantie 68
p. 03 3142 1505

ESPOO
Koskelontie 15
p. 03 3142 1507

HÄMEENLINNA
Parolantie 10 
p. 03 3142 1560

TAMPERE
Kuokkamaantie 4 
p. 03 3142 1550

SoftShell
1200/0404

163 €

Hi-Vis SoftShell, 
luokka 3

1230/6658

185 €

Hupullinen 
SoftShell 2.0

8025/0467

196 €

Naisten SoftShell
1207/0404

161€

Gore® 
Windstopper®

1982/0404

273 €

Tuulenpitävä 
tikattu takki

1950/0400

284 €

UU
SI

!

Tuulenpitävä SoftShell
1205/0404 

103 €
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!
Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Ainutlaatuinen Firebreather®
”FB-venttiilit ovat paras valinta useastakin syystä. Ensinnäkin, FB-venttiili on maailman 
ainoa palosuojaventtiili, joka ei päästä ensimmäistäkään liekkiä läpi paloluokitellun 
aikansa sisällä. Toisin kuin muut markkinoilla olevat tuotteet FB-venttiili aktivoituu 
välittömästi. Toiseksi, se on täysin passiivinen ratkaisu: siinä ei ole liikkuvia osia, jotka 
voivat juuttua, siinä ei ole toimintaa aktivoivia tunnistimia, ei johtoja, moottoria, oh-
jelmointia eikä sen toimintakykyä tarvitse säännöllisesti testata – se on pitkäikäinen ja 
sen toimivuuteen voi luottaa. FB-venttiilit eivät ruostu tai muuta muotoaan ajan myötä, 
toisin kuin liikkuvia osia sisältävät palosuojat. FB-venttiilien toimintakyky ei huonone, 
Bob Talling vakuuttaa.”                         -yritma.fi/uutiset

FB onteloventtiilillä varustetussa tuule-
tusraossa ilma virtaa vapaasti, mutta 
tulipalon sattuessa se pysäyttää liekit, 
tukkii tuuletusraon täydellisesti ja estää 
palon leviämisen jopa 90 minuuttia.

Firebreather-venttiilien ainutlaatuinen rakenne ei 
päästä liekkejä läpi ja pysäyttää palon leviämisen 
ilman viivettä.

MONOKOTE
suoja a betoni- ja ter äsr akenteet
Monokote® on ruiskutettava tuote, joka asettuu betonin tai teräksen päälle tasaiseksi 
kerrokseksi. Palon sattuessa se vapauttaa ensin 
kemiallisesti sitoutunutta vettä suojaksi nousevaa 
lämpötilaa vastaan. Monokote on luokiteltu jopa 
neljän tunnin betonin lisäsuojaukseen. Se läpäisee 
lämpöä tasaisesti takanaan olevaan teräsbetoniin, 
joka alkaa päästää kidevettä hallitusti omasta 
koostumuksestaan, jolloin ei synny paljon pelättyä 
hallitsematonta teräsbetonin lohkeilua.  
Paloneristeen takana on vakaa kehitystyö, jonka 
pohjalta tuotetta myydään maailman laajuisesti. 
Monokote-palolaastin ylivoimainen suorituskyky 
todistettiin Mestaritunneliprojektin yhteydessä: 
Monokote läpäisi kaikki Liikenneviraston ja pääura-
koitsijan testit. Palonsuoja ei kuitenkaan ole Monokote-tuotteen 
ainoa hyvä ominaisuus. Se toimii myös akustisesti melua absorboivana materiaalina 
ja antaa erittäin hyvän akustisen suojan ajettaessa ajotunnelin läpi.

Valikoimaamme kuuluvat myös:
• Kaikuaikaa lyhentävät Sonophone™ akustointilaastit
• MgO-levyt
• Palamattomat ja homehtumattomat kipsilevyt
• Palamattomat mineraaliliimat
• Kipsilistat, -pilarit, -seinä- ja kattopaneelit
• Materiaalianalyysit ja -mittaukset
• Kiertotalousratkaisut

RÄYSTÄSVENTTIILI

SIIRTOILMAVENTTIILI

ONTELOVENTTIILI

ONTELOVENTTIILI

PALOVERHOUS

www.renotech.fi
PA LO S U O JAT U OT T E I D E N  A AT E L I A


